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FONDO AUSTRIACO 



 

1 

Ein Karren voller Narren und andere kleine Werke / Abraham a Sancta Clara ; herausgegeben und mit 

einem Nachwort von Franz Eybl. - Salzburg ; Wien : Residenz, c1993. - 327 p. : ill. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  2436   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0001      

Documento disponibile   

 

1BS 

Ein Karren voller Narren und andere kleine Werke / Abraham a Sancta Clara ; herausgegeben und mit 

einem Nachwort von Franz Eybl. - Salzburg ; Wien : Residenz, c1993. - 327 p. : ill. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  2445   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0001BS      

Documento disponibile   

 

1TER 

Ein Karren voller Narren und andere kleine Werke / Abraham a Sancta Clara ; herausgegeben und mit 

einem Nachwort von Franz Eybl. - Salzburg ; Wien : Residenz, c1993. - 327 p. : ill. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  2446   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0001TR      

Documento disponibile   

 

2 

Psicoanalisi e cultura nella Mitteleuropa / a cura di Anna Maria Accerboni. - S.l.  : Biblioteca cominiana,  

1990 . - 255 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Istituto per gli incontri culturali mitteleuropei. (Biblioteca 

Cominiana)   

N. inv.: 175  2447   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0002      

Documento disponibile   

 

3 

Kaaas : Dialektgedichte / Friedrich Achleitner. - Salzburg ; Wien : Residenz, c1991. - 31 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 175  2448   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0003      

Documento disponibile   

 

4 

Aufbruch und Tradition : Einfuhrung in die osterreichische Literatur seit 1945 / Kurt Adel. - Wien : 

Wilhelm Braumuller, c1982. - VIII, 271 p., [12] c. di tav. : ill. ; 21 cm. (Untersuchungen zur 

österreichischen Literatur des 20. Jahrhunderts ; 8)   

N. inv.: 175  2449   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0004      

Documento disponibile   

 

5 

Alfred Adler : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Josef Rattner. - 9. ed. - 

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994. - 158 p. : ill. ; 19 cm. (Rohwolts Monographien ; 189)   

N. inv.: 175  2450   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0005      

Documento disponibile   



 

6 

Menschenkenntnis / Alfred Adler. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, 1966. - 256 p. ; 18 

cm (Fischer Taschenbuch ; 6080) 

N. inv.: 175  2451   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0006      

Documento disponibile   

 

7 

Der Sinn des Lebens / Alfred Adler ; mit einer Einfuhrung von Wolfgang Metzger. - Frankfurt am Main : 

Fischer Taschenbuch Verlag, 1973. - 192 p. ; 18 cm (Fischer Taschenbuch ; 6179)   

N. inv.: 175  2455   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0007      

Documento disponibile   

 

8 

Kindererziehung / Alfred Adler ; mit einer Einfuhrung von Wolfgang Metzger. - Frankfurt am Main : 

Fischer Taschenbuch Verlag, 1976. - XII, 180 p. ; 18 cm (Fischer Taschenbuch ; 6311)   

N. inv.: 175  2458   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0008      

Documento disponibile   

 

9 

Lebenskenntnis / Alfred Adler ; mit einer Einfuhrung von Prof. Dr. Dr. h. c. Wolfgang Metzger. - 

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, c1978. - 160 p. ; 18 cm. (Fischer Taschenbuch ; 6392)   

N. inv.: 175  2459   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0009      

Documento disponibile   

 

10 

Das Leben gestalten : vom Umgang mit Sorgenkindern / Alfred Adler ; mit einer Einfuhrung von 

Wolfgang Metzger ; aus dem Amerikanischen von Elisabeth und Wolfgang Schmidbauer. - Frankfurt am 

Main : Fischer Taschenbuch Verlag, 1979. - 168 p. ; 18 cm (Fischer Taschenbuch ; 6393)   

N. inv.: 175  2460   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0010      

Documento disponibile   

 

11 

I mille volti di Suleika : orientalismo ed esotismo nella cultura europea tra ‘700 e ‘800 / a cura di Elena 

Agazzi. - Roma : Artemide,  1999. - 253 p. : ill. ; 21 cm. (Proteo ; 8)   

N. inv.: 175  2466   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0011      

Documento disponibile   

 

12 

Luoghi non comuni : contrasti nella letteratura austriaca contemporanea / a cura di Elena Agazzi. - 

Torino : S. Zamorani, [2000]. - 141 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  2475   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0012      

Documento disponibile   



 

13.1 

Die größere Hoffnung : Roman / Ilse Aichinger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, 

c1991. - 286 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Werke : Taschenbuchausgabe in acht Banden / Ilse Aichinger ; 

herausgegeben von Richard Reichensperger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. - v. ; 19 

cm. 

 N. inv.: 175  2479   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0013.01      

Documento disponibile   

 

13.2 

Der Gefesselte : Erzählungen (1948-1952) / Ilse Aichinger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch 

Verlag, c1991. - 118 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Werke : Taschenbuchausgabe in acht Banden / Ilse Aichinger 

; herausgegeben von Richard Reichensperger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. - v. ; 19 

cm. 

N. inv.: 175  2481   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0013.02      

Documento disponibile   

 

13.3 

Eliza Eliza : Erzählungen (1958-1968) / Ilse Aichinger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, 

c1991. - 217 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Werke : Taschenbuchausgabe in acht Banden / Ilse Aichinger ; 

herausgegeben von Richard Reichensperger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. - v. ; 19 

cm. 

N. inv.: 175  2482   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0013.03      

Documento disponibile   

 

13.4 

Schlechte Wörter / Ilse Aichinger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, c1991. - 106 p. ; 19 

cm. ((Fa parte di: Werke : Taschenbuchausgabe in acht Banden / Ilse Aichinger ; herausgegeben von 

Richard Reichensperger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 175  2483   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0013.04      

Documento disponibile   

 

13.5 

Kleist, Moos, Fasane / Ilse Aichinger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, c1991. - 122 p. ; 

19 cm.  ((Fa parte di: Werke : Taschenbuchausgabe in acht Banden / Ilse Aichinger ; herausgegeben von 

Richard Reichensperger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 175  2484   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0013.05      

Documento disponibile   

 

13.6 

Auckland : Hörspiele / Ilse Aichinger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, c1991. - 332 p. ; 

19 cm.  ((Fa parte di: Werke : Taschenbuchausgabe in acht Banden / Ilse Aichinger ; herausgegeben von 

Richard Reichensperger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 175  2485   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0013.06      



Documento disponibile   

 

13.7 

Zu keiner Stunde : Szenen und Dialoge / Ilse Aichinger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch 

Verlag, c1991. - 184 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Werke : Taschenbuchausgabe in acht Banden / Ilse 

Aichinger ; herausgegeben von Richard Reichensperger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch 

Verlag. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 175  2486   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0013.07      

Documento disponibile   

 

13.8 

Verschenkter Rat : Gedichte / Ilse Aichinger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, c1991. - 

129 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Werke : Taschenbuchausgabe in acht Banden / Ilse Aichinger ; 

herausgegeben von Richard Reichensperger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. - v. ; 19 

cm. 

N. inv.: 175  2487   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0013.08      

Documento disponibile   

  

13.9 

Die Bergung der Opfer in der Sprache : über Ilse Aichinger : Leben und Werk / Richard Reichensperger. 

- Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, c1991. - 24 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Werke : 

Taschenbuchausgabe in acht Banden / Ilse Aichinger ; herausgegeben von Richard Reichensperger. - 

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 175  2497   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0013.09      

Documento disponibile   

 

14 

La speranza più grande / Ilse Aichinger ; a cura di Elena Agazzi. - Milano : La tartaruga : Baldini & 

Castoldi, [1999] (stampa 1998). - 227 p. ; 21 cm. ((Trad. di E. Agazzi. (Narrativa)   

N. inv.: 175  2489   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0014      

Documento disponibile    

 

15 

Kleist, il muschio, i fagiani : racconti appunti riflessioni / Ilse Aichinger ; a cura di Amelia Valtolina. - 

Milano : La tartaruga, [1996]. - 122 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  2490   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0015      

Documento disponibile    

 

16 

Materialien zu Leben und Werk / Ilse Aichinger ; herausgegeben von Samuel Moser. - Frankfurt am 

Main : Fischer Taschenbuch Verlag, 1990. - 293 p. ; 19 cm. (Fischer Taschenbuch ; 6888)   

N. inv.: 175  2493   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0016      

Documento disponibile   

 



17 

Dialoge, Erzahlungen, Gedichte / Ilse Aichinger ; ausgewahlt und herausgegeben von Heinza F. 

Schafroth. - Stuttgart : Reclam, c1971. - 110 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 7939)   

N. inv.: 175  2496   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0017      

Documento disponibile   

 

18 

Prova di stelle / Christoph Wilhelm Aigner ; a cura di Riccarda Novello. - Milano : Crocetti, [2001]. - 174 

p. ; 20 cm. ((Trad. italiana a fronte. (Lekythos ; 32)   

N. inv.: 175  2498   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0018      

Documento disponibile   

 

19.1 

1 : Expedition in den Alltag : gesammelte Skizzen, 1895-1898 / Peter Altenberg ; herausgegeben von 

Werner J. Schweiger. - Wien : Locker ; Frankfurt am Main : Fischer, copyr. 1987. - 389 p. ; 20 cm  ((Fa 

parte di: Gesammelte Werke ; in funf Banden / Peter Altenberg ; herausgegeben von Werner J. 

Schweiger. - Wien : Locker ; Frankfurt am Main : Fischer, copyr. 1987-    . -   v. ; 20 cm 

N. inv.: 175  2501   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0019.01      

Documento disponibile   

 

19.2 

2 : Extrakte des Lebens : gesammelte Skizzen, 1898-1919 / Peter Altenberg ; herausgegeben von Werner J. 

Schweiger. - Wien : Locker ; Frankfurt am Main : Fischer, copyr. 1987. - 487 p. ; 20 cm ((Fa parte di: 

Gesammelte Werke ; in funf Banden / Peter Altenberg ; herausgegeben von Werner J. Schweiger. - Wien : 

Locker ; Frankfurt am Main : Fischer, copyr. 1987-    . -   v. ; 20 cm  

N. inv.: 175  2503   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0019.02      

Documento disponibile   

 

20 

Sonnenuntergang im Prater : funfundfunfzig Prosastucke / Peter Altenberg ; Auswahl und Nachwort 

Hans Dieter Schafer. - Stuttgart : Reclam, c1968. - 1 v.   

N. inv.: 175  2519   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0020      

Documento disponibile   

 

21 

Almanach / Peter Altenberg. - Wien : Locker, 1987. - 56 p. : ill. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  2524   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0021      

Documento disponibile   

 

22 

Favole della vita : una scelta dagli scritti / Peter Altenberg ; edizione a cura di Giuseppe Farese. - Milano 

: Adelphi,  [1981]. - 412 p. : 1 ritr. ; 22 cm. ((Traduzione di Renata Colorni. (Biblioteca Adelphi ; 108)   

N. inv.: 175  2525   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0022      



Documento disponibile   

 

23 

Mein Leben mit Adolf Loos / Elsie Altmann-Loos ; herausgegeben von Adolf Opel. - Ungekurzte 

Ausgabe. - Frankfurt am Main ; Berlin : Ullstein, 1986. - 319 p. : ill. ; 18 cm. ((Mit 32 Abbildungen und 

zahlreichen Dokumenten. (Lebensbilder ; 27542)   

N. inv.: 175  2559   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0023      

Documento disponibile   

 

24 

Widerspruche / Jean Amery. - Munchen : Deutscher Taschenbuch ; Stuttgart : Klett-Cotta, 1990. - 232 p. ; 

19 cm. (DTV ; 11322)   

N. inv.: 175  2526   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0024      

Documento disponibile   

 

25 

Unmeisterliche Wanderjahre : Aufsatze / Jean Amery. - Munchen : Deutscher Taschenbuch ; Stuttgart : 

Klett-Cotta, 1989. - 128 p. ; 19 cm. (DTV ; 11162)   

N. inv.: 175  2527   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0025      

Documento disponibile   

 

26.1 

1: Uber die Seele im zeitalter der zweiten industriellen Revolution / Gunther Anders. - Nachdruck 1992 

der 7. unveranderten Auflage. - Munchen : Beck, 1992. - IX, 353 p. ; 18 cm. (Beck’sche Reihe ; 319)  ((Fa 

parte di: Die Antiquiertheit des Menschen / Gunther Anders. - Munchen : C. H. Beck. - v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  2528   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0026.01      

Documento non ammesso al prestito   

 

26.2 

2: Uber die Zerstorung des Lebens im Zeitalter der dritten industriellen Revolution / Gunther Anders. - 

Nachdruck 1992 der 4. unveranderten Auflage. - Munchen : Beck, 1992. - 465 p. ; 18 cm. (Beck’sche Reihe 

; 320) ((Die Antiquiertheit des Menschen / Gunther Anders. - Munchen : C. H. Beck. - v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  2531   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0026.02      

Documento non ammesso al prestito   

 

27 

Gunther Anders zur Einfuhrung / Konrad Paul Liessmann. - Hamburg : SOAK im Junius, 1988. - 157 p. ; 

17 cm. (SOAK-Einführungen ; 43)   

N. inv.: 175  2565   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0027      

Documento disponibile   

 

28 

Die Marchen des Steinklopferhanns / Ludwig Anzengruber ; Nachwort von Karlheinz Rossbacher. - 

Stuttgart : Reclam, <1980>. - 72 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 504)   



N. inv.: 175  2570   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0028      

Documento disponibile   

 

29 

Der Meineidbauer : Volksstuck mit Gesang in drei Akten / Ludwig Anzengruber ; herausgegeben und 

eingeleitet von Wilhelm Zentner. - Stuttgart : Reclam, 1988. - 88 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 133)   

N. inv.: 175  2571   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0029      

Documento disponibile   

 

30 

Das vierte Gebot : Volksstuck in vier Akten / Ludwig Anzengruber ; Nachwort von Mechthild Keller. - 

Stuttgart : Reclam, 1979. - 103 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 418)  

N. inv.: 175  2572   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0030      

Documento disponibile   

  

31 

Der Gwissenswurm : Bauernkomodie mit Gesang in drei Akten / Ludwig Anzengruber. - Stuttgart : 

Reclam, stampa 1979. - 64 p. ; 16 cm. (Universal Bibliothek ; 215) 

N. inv.: 175  2573   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0031      

Documento disponibile   

   

32 

Der unsterbliche Bartfuss : Roman / Aharon Appelfeld ; aus dem Hebraischen von Stefan Siebers. - 

Reinbeck bei Hamburg : Rowohlt, c1991. - 151 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  2575   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0032      

Documento disponibile   

 

33.1 

1: Fruhe Gedichte / H. C. Hartmann. - Berlin : Rainer ; Munchen <etc.> : Renner, c1993. - 62 p. ; 18 

cm. ((Fa parte di: Das poetische Werk / H. C. Artmann ; unter Mitwirkung des Autors ; hrsg. von Klaus 

Reichert. - Berlin : Rainer ; Munchen ; Salzburg : Renner, 1993-1994. - 10 v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  2576   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.01      

Documento disponibile   

  

33.2 

2: Reime, Verse, Formeln / H. C. Artmann. - Berlin : Rainer ; Munchen <etc.> : Renner, c1994. - 156 p. ; 18 

cm. ((Fa parte di: Das poetische Werk / H. C. Artmann ; unter Mitwirkung des Autors ; hrsg. von Klaus 

Reichert. - Berlin : Rainer ; Munchen ; Salzburg : Renner, 1993-1994. - 10 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  2577   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.02      

Documento disponibile   

 

33.3 

3: Gesammelte Dialektgedichte : med ana schwoazzn dintn ; med ana neichn schwoazzn dintn ; rosn / H. 



C. Artmann. - Berlin : Rainer ; Munchen <etc.> : Renner, c1993. - 162 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Das 

poetische Werk / H. C. Artmann ; unter Mitwirkung des Autors ; hrsg. von Klaus Reichert. - Berlin : 

Rainer ; Munchen ; Salzburg : Renner, 1993-1994. - 10 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  2578   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.03      

Documento disponibile   

 

33.4 

4: Flaschenposten & Erweiterte Poesie : Flaschenposten ; Erweiterte Poesie ; Other Statistix ; Montagen / 

H. C. Artmann. - Berlin : Rainer ; Munchen <etc.> : Renner, c1993. - 154 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Das 

poetische Werk / H. C. Artmann ; unter Mitwirkung des Autors ; hrsg. von Klaus Reichert. - Berlin : 

Rainer ; Munchen ; Salzburg : Renner, 1993-1994. - 10 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  2587   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.04      

Documento disponibile   

 

33.5 

5: Landschaften : Hirschgehege & Leuchtturm ; Landschaften / H. C. Artmann. - Berlin : Rainer ; 

Munchen <etc.> : Renner, c1994. - 101 p. ; 18 cm.  ((Fa parte di: Das poetische Werk / H. C. Artmann ; 

unter Mitwirkung des Autors ; hrsg. von Klaus Reichert. - Berlin : Rainer ; Munchen ; Salzburg : Renner, 

1993-1994. - 10 v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  2588   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.05      

Documento disponibile   

 

33.6 

6: Epigrammata & Quatrainen / H. C. Artmann. - Berlin : Rainer ; Munchen <etc.> : Renner, c1994. - 115 

p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Das poetische Werk / H. C. Artmann ; unter Mitwirkung des Autors ; hrsg. von 

Klaus Reichert. - Berlin : Rainer ; Munchen ; Salzburg : Renner, 1993-1994. - 10 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  2589   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.06      

Documento disponibile   

 

33.7 

N. inv.: 175  2590   

7: Der Kindergedichte : Allerleirausch ; Bose Formeln ; Ein Buchlein Zauberspruchlein / H. C. Artmann. - 

Berlin : Rainer ; Munchen <etc.> : Renner, c1993. - 78 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Das poetische Werk / H. C. 

Artmann ; unter Mitwirkung des Autors ; hrsg. von Klaus Reichert. - Berlin : Rainer ; Munchen ; 

Salzburg : Renner, 1993-1994. - 10 v. ; 18 cm.  

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.07      

 Documento disponibile   

 

33.8 

8: Aus meiner Botanisiertrommel : Balladen und Naturgedichte / H. C. Artmann. - Berlin : Reiner ; 

Munchen : Renner, c1993. - 102 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Das poetische Werk / H. C. Artmann ; unter 

Mitwirkung des Autors ; hrsg. von Klaus Reichert. - Berlin : Rainer ; Munchen ; Salzburg : Renner, 1993-

1994. - 10 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  2591   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.08      

Documento disponibile   



 

33.9 

9: Zimt und Zauber : Das Prahlen des Urwaldes im Dschungel ; Nachtwindsucher ; Album ; Vier 

Scharniere mit Zunge ; St. Achatz am Walde : ein Holzrausch / H. C. Artmann. - Berlin : Rainer ; 

Munchen <etc.> : Renner, c1994. - 93 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Das poetische Werk / H. C. Artmann ; unter 

Mitwirkung des Autors ; hrsg. von Klaus Reichert. - Berlin : Rainer ; Munchen ; Salzburg : Renner, 1993-

1994. - 10 v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  2592   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.09      

Documento disponibile   

 

33.10 

10: Der Meister der Himmelsrichtungen ; Auskunfte uber das poetische Werk  ; Klaus reichert zu H. C. 

Artmann ; Bibliogarphie ; Alphabetische Verzeichnis der Gedichte / H. C. Artmann. - Berlin : Rainer ; 

Munchen <etc.> : Renner, c1994. - 83 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Das poetische Werk / H. C. Artmann ; unter 

Mitwirkung des Autors ; hrsg. von Klaus Reichert. - Berlin : Rainer ; Munchen ; Salzburg : Renner, 1993-

1994. - 10 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  2593   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0033.10      

Documento disponibile   

 

34 

The Best of H. C. Artmann / herausgegeben von Klaus Reichert. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1975. - 

392 p. ; 18 cm. (Suhrkamp Taschenbuch ; 275)   

N. inv.: 175  2579   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0034      

Documento disponibile   

 

35 

Wer dichten kann ist Dichtersmann : eine Auswahl aus dem Werk / H. C. Artmann ; herausgegeben von 

Christina Weiss und Karl Riha. - Stuttgart : Reclam, c1986. - 101 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 8264)   

N. inv.: 175  2580   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0035      

Documento disponibile   

 

36 

Gesange der Hammer / H. C. Artmann ; Einband, Farbradierung, Holzschnitte, Initialen und 

Absatzzeichen von Uwe Bremer. - Salzburg ; Wien : Otto Muller, c1996. - 52 p. : ill. ; 28 cm.  

N. inv.: 175  2582   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0036      

Documento disponibile   

 

37 

Med ana schwoazzn dintn : gedichta r aus bradnsee / H. C. Artmann. - 9. Auflage. - Salzburg : Otto 

Muller, c1958. - 96 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  2583   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0037      

Documento disponibile   

 

 



37BS 

Med ana schwoazzn dintn : gedichta r aus bradnsee / H. C. Artmann. - 9. Auflage. - Salzburg : Otto 

Muller, c1958. - 96 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  2584   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0037BS      

Documento disponibile   

 

38 

Der Schlussel zum Paradies : Religiose Dichtung der Kelten / H. C. Artmann. - Salzburg ; Wien : Otto 

Muller, c1993. - 79 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  2585   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0038      

Documento disponibile   

 

39 

Wiener Vorstadtballade : ein Spaziergang rund um den Galizinberg / H. C. Artmann ; mit Fotografien 

von Franz Hubmann. - Salzburg : Otto Muller, c1991. - 1 v. (senza paginazione) : ill. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  2586   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0039      

Documento disponibile   

 

40 

Achtundachtzig ausgewahlte Gedichte / H. C. Artmann ; herausgegeben von Jochen Jung. - Salzburg ; 

Wien : Residenz, c1996. - 125 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  2595   
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Collocazione: 11L.G.  FA.  0153      

Documento disponibile   

 

154 

Der Italiener / Thomas Bernhard. - [Frankfurt am Mein] : Suhrkamp, 1989. - 91 p. , [8] c. di tav. : ill. ; 18 

cm. (Suhrkamp Taschenbuch ; 1645)  

N. inv.: 175  2995   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0154      

Documento disponibile   

  

155 

Claus Peymann kauft sich eine Hose und geht mit mir essen : drei Dramolette / Thomas Bernhard. - 

Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1993. - 83 p. ; 18 cm. (Suhrkamp Taschenbuch ; 2222)   

N. inv.: 175  2997   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0155      

Documento disponibile   

 



156 

Der deutsche Mittagstisch : Dramolette / Thomas Bernhard. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1988. - 145 

p. : ill. ; 18 cm. (Edition Suhrkamp ; 1480)(Edition Suhrkamp. Neue Folge ; 480)   

N. inv.: 175  2998   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0156      

Documento disponibile   

 

157 

Midland in Stilfs : drei Erzahlungen / Thomas Bernhard. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, c1971. - 117 p. 

; 18 cm. (Bibliothek Suhrkamp ; 272)   

N. inv.: 175  2999   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0157      

Documento disponibile   

 

158 

Der Theatermacher / Thomas Bernhard. - 6. Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1991. - 162 p. ; 18 cm. 

(Bibliothek Suhrkamp ; 870)   

N. inv.: 175  3000   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0158      

Documento disponibile   

 

159 

Elisabeth 2. / Thomas Bernhard. - 3. Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1989. - 126 p. ; 18 cm. 

(Bibliothek Suhrkamp ; 964)   

N. inv.: 175  3001   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0159      

Documento disponibile   

 

160 

Ritter, Dene, Voss / Thomas Bernhard. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, c1984. - 166 p. ; 18 cm. 

(Bibliothek Suhrkamp ; 888)   

N. inv.: 175  3002   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0160      

Documento disponibile   

 

161 

Der Schein trugt / Thomas Bernhard. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, c1983. - 112 p. ; 18 cm. (Bibliothek 

Suhrkamp ; 818)  

N. inv.: 175  3003   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0161      

Documento disponibile   

  

162 

Die Kalte : eine Isolation / Thomas Bernhard. - 6. Aufl. - Munchen : dtv, 1992. - 151 p. ; 18 cm. (DTV ; 

10307)   

N. inv.: 175  3022   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0162      

Documento disponibile   

 

 



163 

In hora mortis / Thomas Bernhard. - 3. Aufl. - Frankfurt am Main : Insel, 1992. - 40 p. ; 19 cm. (Insel-

Bücherei ; 1035)   

N. inv.: 175  3023   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0163      

Documento disponibile   

 

164 

Die Irren ; die Haftlinge / Thomas Bernhard. - Frankfurt am main : Insel, 1988. - [26] p. ; 19 cm. (Insel-

Bücherei ; 1101)   

N. inv.: 175  3031   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0164      

Documento disponibile   

 

165 

Von einer Katastrophe in die andere : 13 Gesprache mit Thomas Bernhard / hrsg. von Sepp Dreissinger. - 

Weitra : Publication PN. 1, 1992. - 169 p. : ill. ; 22 cm. (Publication PN. 1 : Bibliothek der Provinz)   

N. inv.: 175  3037   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0165      

Documento disponibile   

 

166 

Thomas Bernhard - Eine Begegnung : Gesprache mit Krista Fleischmann. - Wien : Edition S, 1991. - 280 p. 

: ill. ; 21 cm   

N. inv.: 175  3038   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0166      

Documento disponibile   

 

167 

La cantina : una via di scampo / Thomas Bernhard. - Milano : Adelphi, 1984. - 128 p. ; 22 cm. ((Trad. di 

Eugenio Bernardi. (Narrativa contemporanea) 

N. inv.: 175  3048   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0167      

Documento disponibile   

   

168 

Perturbamento / Thomas Bernhard ; a cura e con un saggio di Eugenio Bernardi. - Milano : Adelphi, 

[1981]. - 239 p. ; 22 cm. (Narrativa contemporanea)   

N. inv.: 175  3049   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0168      

Documento disponibile   

 

169 

Il soccombente / Thomas Bernhard. - Milano : Adelphi, 1985. - 186 p. ; 22  cm. ((Trad. di Renata Colorni. 

(Fabula ; 4)   

N. inv.: 175  3050   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0169      

Documento disponibile   

 

 



170 

Il respiro : una decisione / Thomas Bernhard. - Milano : Adelphi, [1989]. - 125 p. ; 22 cm. ((Trad. di Anna 

Ruchat. (Fabula ; 29)   

N. inv.: 175  3051   

Collocazione. 11L.G.  FA.  0170      

Documento disponibile   

 

171 

Il nipote di Wittgenstein : un’amicizia / Thomas Bernhard ; traduzione di Renata Colorni. - Milano : 

Adelphi, [1989]. - 132 p. ; 22 cm. (Fabula ; 37)  

N. inv.: 175  3052   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0171      

Documento disponibile   

  

172 

A colpi d’ascia : una irritazione / Thomas Bernhard. - Milano : Adelphi, 1990. - 222 p. ; 23 cm. ((Trad. di 

Agnese Grieco, Renata Colorni. (Fabula ; 45)   

N. inv.: 175  3053   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0172      

Documento disponibile   

 

172BS 

A colpi d’ascia : una irritazione / Thomas Bernhard. - Milano : Adelphi, 1990. - 222 p. ; 23 cm. ((Trad. di 

Agnese Grieco, Renata Colorni. (Fabula ; 45)   

N. inv.: 175  3054   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0172BS      

Documento disponibile   

 

173 

Un bambino / Thomas Bernhard ; traduzione di Renata Colorni. - Milano : Adelphi, [1994]. - 147 p. ; 22 

cm. (Fabula ; 75)   

N. inv.: 175  3055   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0173      

Documento disponibile   

 

173BS 

Un bambino / Thomas Bernhard ; traduzione di Renata Colorni. - Milano : Adelphi, [1994]. - 147 p. ; 22 

cm. (Fabula ; 75)   

N. inv.: 175  3056   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0173BS      

Documento disponibile   

 

174 

La cantina : una via di scampo / Thomas Bernhard. - Milano : Adelphi, 1984. - 128 p. ; 22 cm. ((Trad. di 

Eugenio Bernardi. (Fabula ; 79)   

N. inv.: 175  3057   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0174      

Documento disponibile   

 

175 



Estinzione : uno sfacelo / Thomas Bernhard ; traduzione di Andreina Lavagetto. - Milano : Adelphi, 

[1996]. - 493 p. ; 22 cm. (Fabula ; 98)   

N. inv.: 175  3058   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0175      

Documento disponibile   

 

176 

Un incontro : conversazioni con Krista Fleischmann / Thomas Bernhard ; traduzione di Alessandra 

Rovagnati. - Milano : SE, \ 1993!. - 144 p. ; 22 cm. (Saggi e documenti del Novecento ; 45)   

N. inv.: 175  3132   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0176      

Documento disponibile   

 

177 

Cemento / Thomas Bernhard ; traduzione di Claudio Groff ; postfazione di Luigi Reitani. - Milano : SE, 

[1990]. - 132 p. ; 23 cm. (Prosa del Novecento ; 31) 

N. inv.: 175  3139   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0177      

Documento disponibile   

 

178.1 

Teatro : Una festa per Boris ; La forza dell’abitudine ; Il riformatore del mondo / Thomas Bernhard. - 

Milano : Ubulibri, [1982]. - 228 p. ; 22 cm. ((In appendice:  Un colloquio con Thomas Bernhard a cura di 

Andre Muller. (I testi Ubulibri)   

N. inv.: 175  3140   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0178.01      

Documento disponibile   

 

178.2 

Teatro 2 : La brigata dei cacciatori ; Minetti ; Alla meta / Thomas Bernhard. - Milano : Ubulibri, [1984]. - 

XVIII, 204 p. : ill. ; 22 cm. ((Segue: Notizia biografica su Bernhard a cura di Enrico Arosio. (I testi 

Ubulibri)   

N. inv.: 175  3141   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0178.02      

Documento disponibile   

 

179 

L’imitatore di voci / Thomas Bernhard. - Milano : Adelphi, \ 1987!. - 165 p. ; 18 cm. ((Trad. di Eugenio 

Bernardi. (Piccola biblioteca Adelphi ; 207)   

N. inv.: 175  3142   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0179      

Documento disponibile   

 

180 

Thomas Bernhard / dargestellt von Hans Höller. - 3. Aufl.- Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993. - 157 

p. : ill. ; 19 cm. (Rowohlts Monographien ; 1090)   

N. inv.: 175  3143   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0180      

Documento disponibile   

 



181 

Thomas Bernhard / Nicholas J. Meyerhofer. - 2. erg. Aufl. - Berlin : Colloquium, 1989. - 103 p. ; 20 cm. 

(Köpfe des 20. Jahrhunderts ; 104)   

N. inv.: 175  3144   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0181      

Documento disponibile   

 

182 

Der ubertreibungskunstler : studien zu Thomas Bernhard / Wendelin Schmidt-Dengler. - 2. Aufl. - Wien : 

Sonderzahl, 1989. - 125 p. ; 21 cm   

N. inv.: 175  3145   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0182      

Documento disponibile   

 

183 

Thomas Bernhard, o Il mosaico della coscienza : un itinerario bibliografico / Ugo Rubini. - Bari : 

Adriatica ; Wien : Dokumentationsstelle für neuere österreichische Literatur, 1984. - 189 p. ; 22 cm.  

N. inv.: 175  3146   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0183      

Documento disponibile   

 

184 

La frase infinita : Thomas Bernhard e la cultura austriaca / Aldo Giorgio Gargani. - Roma \ ecc.! : G. 

Laterza, 1990. - XIV, 88 p. ; 22 cm. (Sagittari Laterza ; 33)   

N. inv.: 175  3147   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0184      

Documento disponibile   

 

185 

Die Stadt ohne Juden : ein Roman von ubermorgen / Hugo Bettauer ; mit einem Nachwort von Murray 

G. Hall. - Frankfurt/Main : Ullstein, 1988. - 108 p ; 18 cm  

N. inv.: 175  3148   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0185      

Documento disponibile   

  

186 

Kinder brauchen Marchen / Bruno Bettelheim ; aus dem Amerikanischen von Liselotte Mickel und 

Brigitte Weitbrecht. - 16. Aufl. - Munchen : dtv, 1993. - 395 p. ; 19 cm. (DTV ; 35028)   

N. inv.: 175  3149   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0186      

Documento disponibile   

 

187 

Kinder brauchen Bucher : Lesen lernen durch Faszination / aus dem Amerikanischen von Liselotte und 

Ernst Mickel. - 6. Aufl. - Munchen : dtv, 1993. - 288 p. ; 19 cm. (DTV ; 35026)   

N. inv.: 175  3150   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0187      

Documento disponibile   

 

 



188 

Aufstand gegen die Masse : die Chance des Individuums in der modernen Gesellschaft / Bruno 

Bettelheim. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, c1980. - 331 p. ; 19 cm. ((Aus dem 

Amerikanischen von Hermann Schroeder und Paul Horstrup. (Fischer Taschenbücher ; 42217)   

N. inv.: 175  3151   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0188      

Documento disponibile   

 

189.1 

1: Narrativa / introduzione generale e scelta di Giuseppe Bevilacqua. - Milano : Rizzoli, 1995. - 1088 p. ; 

20 cm. ((In custodia. (Classici Rizzoli) ((Fa parte di: I romantici tedeschi / a cura di Giuseppe Bevilacqua. 

- Milano : Rizzoli. - v. ; 20 cm. 

N. inv.: 175  3152   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0189.01      

Documento disponibile   

 

189.2 

2: Narrativa e lirica / scelta e introduzioni di Giuseppe Bevilacqua, Sergio Corrado e Ida Porena. - Milano 

: Rizzoli, 1995. - 943 p. ; 20 cm. ((In custodia. (Classici Rizzoli) ((Fa parte di: I romantici tedeschi / a cura 

di Giuseppe Bevilacqua. - Milano : Rizzoli. - v. ; 20 cm 

N. inv.: 175  3153   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0189.02      

Documento disponibile   

  

189.3.1 

3.1: Filosofia, politica, storia, religione / scelta e introduzioni di Claudio Cesa e Valerio Verra ; redazione 

a cura di Sergio Corrado. - Milano : Rizzoli, 1996. - 872 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: I romantici tedeschi / a 

cura di Giuseppe Bevilacqua. - Milano : Rizzoli. - v. ; 20 cm 

N. inv.: 175  3325   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0189.03.1      

Documento disponibile   

 

189.3.2 

3.2: Psicologia, scienze naturali / scelta, introduzioni e traduzioni di Stefano Poggi ; redazione a cura di 

Sergio Corrado. - Milano : Rizzoli, 1996. - 525 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: I romantici tedeschi / a cura di 

Giuseppe Bevilacqua. - Milano : Rizzoli. - v. ; 20 cm  

N. inv.: 175  3327   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0189.03.2      

Documento disponibile   

 

189.4 

4: Teatro, epistolari / scelta e introduzioni di Giuseppe Bevilacqua. - Milano : Rizzoli, 1997. - 854 p. ; 20 

cm. ((Fa parte di: I romantici tedeschi / a cura di Giuseppe Bevilacqua. - Milano : Rizzoli. - v. ; 20 cm  

N. inv.: 175  3326   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0189.04      

Documento disponibile   

 

190 

Das Eingemachte : Novelle / Paul Blaha ; Zeichnungen von Adolf Frohner. - Wien : Splitter, c1996. - 109 

p. : ill. ; 24 cm. ((Vorzugsausgabe: 99 Expl. mit handsignierter und numerierter Originalradierung.  



N. inv.: 175  3154   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0190      

Documento disponibile   

  

191 

Il bestiario della letteratura / Franz Blei ; introduzione di Claudio Magris e di Lorenza Rega ; glossario a 

cura di Renata Caruzzi ; traduzione di Lorenza Rega. - Milano : Il saggiatore, 1980. - 169 p. ; 19 cm. (Le 

silerchie ; 2)   

N. inv.: 175  3155   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0191      

Documento disponibile   

 

192 

Sieben Handvoll Salz : Roman / Imma Bodmershof. - St. Polten : Niederosterreichisches Pressehaus, 

c1984. - 264 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  3156   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0192      

Documento disponibile   

 

192BS 

Sieben Handvoll Salz : Roman / Imma Bodmershof. - St. Polten : Niederosterreichisches Pressehaus, 

c1984. - 264 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  3157   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0192BS      

Documento disponibile   

 

192TR 

Sieben Handvoll Salz : Roman / Imma Bodmershof. - St. Polten : Niederosterreichisches Pressehaus, 

c1984. - 264 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  3158   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0192TR      

Documento disponibile   

 

193 

Die Rosse des Urban Roithner / Imma Bodmershof. - 411 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  3169   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0193      

Documento disponibile   

 

193BS 

Die Rosse des Urban Roithner / Imma Bodmershof. - 411 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  3170   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0193BS      

Documento disponibile   

 

193TR 

Die Rosse des Urban Roithner / Imma Bodmershof. - 411 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  3171   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0193TR      

Documento disponibile   



 

194 

Italienische Stadte und Landschaften / Rudolf Borchardt ; hrsg. von Gerhard Schuster. - Stuttgart : Klett-

Cotta, 1986. - 103 p. ; 18 cm. (Cotta’s Bibliothek der Moderne ; 50) 

N. inv.: 175  3173   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0194      

Documento disponibile   

 

195 

Città italiane / Rudolf Borchardt ; a cura di Marianello Marianelli. - Milano : Adelphi, [1989]. - 162 p. ; 18 

cm. ((Scritti vari. - Trad. di Marianello Marianelli, Marlis Ingenmey. (Piccola biblioteca Adelphi ; 229)   

N. inv.: 175  3174   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0195      

Documento disponibile   

 

196 

Hier kocht der Wirt : Roman / Alois Brandstetter. - 4. Aufl. - Salzburg ; Wien : Residenz, 1995. - 245 p. ; 

21 cm.  

N. inv.: 175  3175   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0196      

Documento disponibile   

  

197 

Romulus und Worthersee : ein poetisches Worterbuch / Alois Brandstetter. - Salzburg ; Wien : Residenz, 

c1989. - 124 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  3176   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0197      

Documento disponibile   

 

198 

Osterreichische Erzahlungen des 20. Jahrhunderts / hrsg. von Alois Brandstetter. - Salzburg ; Wien : 

Residenz, c1984. - 447 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  3178   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0198      

Documento disponibile   

 

199 

So wahr ich Feuerbach heisse : Roman / Alois Brandstetter. - 2. Aufl. - Munchen : dtv, 1992. - 208 p. ; 18 

cm. (DTV ; 11556)  

N. inv.: 175  3179   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0199      

Documento disponibile   

  

200 

Zu Lasten der Brieftrager : Roman / Alois Brandstetter. - Munchen : dtv, 1976. - 126 p. ; 18 cm. (DTV ; 

10694)   

N. inv.: 175  3180   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0200      

Documento disponibile   

 



 

201 

Der Leumund des Lowen : Geschichte von grossen Tieren und Menschen / Alois Brandstetter. - 5. Aufl. - 

Munchen : dtv, 1991. - 137 p. ; 18 cm. (DTV ; 10021)   

N. inv.: 175  3181   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0201      

Documento disponibile   

 

202 

Die Abtei : Roman / Alois Brandstetter. - 5. Aufl. - Munchen : dtv, 1990. - 175 p. ; 18 cm. (DTV ; 10218)   

N. inv.: 175  3182   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0202      

Documento disponibile   

 

203 

Österreichische Erzählungen des 20. Jahrhunderts / herausgegeben von Alois Brandstetter. - Munchen : 

Deutscher Taschenbuch Verlag, 1987. - 446 p. ; 18 cm. (DTV ; 10832)   

N. inv.: 175  3177   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0203      

Documento disponibile   

 

204 

Gegenwartsliteratur als Bildungswert / hrsg. von Alois Brandstetter ; redigiert von Hermann Mocker. - 

Wien : Osterreichischer Bundesverlag, c1982. - 114 p. ; 24 cm. 

N. inv.: 175  3183   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0204      

Documento disponibile   

  

205 

Literarischer Jugendstil im Drama : Studien zu Felix Braun / Klaus Peter Dencker. - Wien : Schendl, 

c1971. - 199 p. ; 24 cm. 

N. inv.: 175  3184   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0205      

Documento disponibile   

  

206 

1898-1998 : poesia e politica : Bertolt Brecht a 100 anni dalla nascita / testi di P. Barbon ... \ et al.! ; a cura 

di Virginia Cisotti e Paul Kroker. - Melegnano : Montedit, c1999. - 143 p. ; 21 cm. ((Contiene gli atti del 

convegno tenutosi a Milano nel dicembre 1997.   

N. inv.: 175  3185   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0206      

Documento disponibile   

 

207.1 

1: Die Schlafwandler : eine Romantrilogie / Hermann Broch ; herausgegeben von Paul Michael Lutzeler. 

- Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1986. - 760 p. ; 18 cm. - ((ed. parallela all’ed. Suhrkamp Taschenbuch, 

con testo identico e rilegatura in lino ((Fa parte di: Kommentierte Werkausgabe / Hermann Broch ; 

herausgegeben von Paul Michael Lutzeler. - Frankurt am Main : Suhrkamp. -   v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  3186   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0207.01      



Documento disponibile   

 

207.2 

2: Die unbekannte grösse : roman. - Hermann Broch ; herausgegeben von Paul Michael Lützeler. – 

Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1986. - 258 p. ; 18 cm. - ((ed. parallela all’ed. Suhrkamp Taschenbuch, 

con testo identico e rilegatura in lino ((Fa parte di: Kommentierte Werkausgabe / Hermann Broch ; 

herausgegeben von Paul Michael Lutzeler. - Frankurt am Main : Suhrkamp. -   v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  3195   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0207.02      

 Documento disponibile   

 

207.3 

3: Die Verzauberung : Roman / Hermann Broch. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1976. - 415 p. ; 18 cm. 

(Suhrkamp Taschenbuch ; 350)  ((Fa parte di: Kommentierte Werkausgabe / Hermann Broch ; 

herausgegeben von Paul Michael Lutzeler. - Frankurt am Main : Suhrkamp. -   v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  3196   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0207.03      

Documento disponibile   

 

207.4 

4: Der Tod des Vergil : Roman / Hermann Broch. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1976. - 522 p. ; 18 cm. 

(Suhrkamp Taschenbuch ; 296) ((Fa parte di: Kommentierte Werkausgabe / Hermann Broch ; 

herausgegeben von Paul M. Lutzeler. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  3197   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0207.04      

Documento disponibile   

 

207.5 

5: Die Schuldlosen : Roman in elf Erzahlungen / Hermann Broch. - Frankfurt a. Main : Suhrkamp, 1974. - 

351 p. ; 19 cm. (Suhrkamp Taschenbuch ; 209) ((Fa parte di: Kommentierte Werkausgabe / Hermann 

Broch ; herausgegeben von Paul M. Lutzeler. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm.   

N. inv.: 175  3198   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0207.05      

Documento disponibile   

 

207.6 

6: Novellen ; Prosa, Fragmente / Hermann Broch. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1986. - 358 p. ; 18 cm. 

- ((ed. parallela all’ed. Suhrkamp Taschenbuch, con testo identico e rilegatura in lino ((Fa parte di: 

Kommentierte Werkausgabe / Hermann Broch ; herausgegeben von Paul M. Lutzeler. - Frankfurt am 

Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  3187   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0207.06      

Documento disponibile   

  

207.7 

7: Dramen / Hermann Broch. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1979. - 426 p. ; 18 cm. (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 538) ((Fa parte di: Kommentierte Werkausgabe / Hermann Broch ; herausgegeben von 

Paul M. Lutzeler. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  3199   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0207.07      



Documento disponibile   

  

207.10.1 

10.1: Philosophische Schriften 1 : Kritik / Hermann Broch ; herausgegeben von Paul Michael Lutzeler. - 2. 

Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1986. - 313 p. ; 18 cm. ((ed. parallela all’ed. Suhrkamp  

Taschenbuch, con testo identico e rilegatura in lino. ((Fa parte di: Kommentierte Werkausgabe / 
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665 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in fünf Banden / Paul Celan. - Frankfurt am Main : 

Suhrkamp. -   v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  3345   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0252.5      



Documento disponibile   

  

253 

Die Niemandsrose, Sprachgitter : Gedichte / Paul Celan. - Frankfurt am Main : Fischer, 1980. - 138 p. ; 19 

cm. (Fischer Taschenbücher ; 2223)  

N. inv.: 175  3346   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0253      

Documento disponibile   

  

254 

Ausgewahlte Gedichte : zwei Reden / Paul Celan ; Nachwort von Beda Allemann. - Frankfurt am Main : 

Suhrkamp, 1968. - 172 p. ; 18 cm. (Edition Suhrkamp ; 262) 

N. inv.: 175  3347   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0254      

Documento disponibile   

 

255 

Briefwechsel / Paul Celan ; Nelly Sachs ; herausgegeben von Barbara Wiedemann. - Frankfurt am Main : 

Suhrkamp, 1996. - 181 p. : ill. ; 18 cm. (Suhrkamp Taschenbuch Wissenschaft ; 2489) 

N. inv.: 175  3348   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0255      

Documento disponibile   

 

256 

Paul Celan : eine Biographie seiner Jugend / Israel Chalfen. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1983. - 187 

p., [8] c. di tav. : ill. ; 18 cm (Suhrkamp Taschenbuch ; 913) 

N. inv.: 175  3356   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0256      

Documento disponibile   

 

257 

Paul Celan / Holger Pausch. - Berlin : Colloquium Verlag, c1981. - 93 p. ; 19 cm (Köpfe des 20. 

Jahrhunderts ; 94) 

N. inv.: 175  3357   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0257      

Documento disponibile   

 

258 

Memoria e reminiscenze : Nietzsche, Büchner, Hölderlin e i poemetti in prosa di Trakl / Fausto 

Cercignani. - Torino : Genesi, stampa 1989. - 97 p. ; 24 cm. (Monete & parole ; 3) 

N. inv.: 175  3260   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0258      

Documento disponibile   

   

259 

Zeugenschaft : Essay uber Sprache und Wissenschaft / Erwin Chargaff. - Frankfurt am Main : 

Luchterhand, 1990. - 233 p. ; 18 cm. (Sammlung Luchterhand ; 904) 

N. inv.: 175  3359   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0259      

950  Documento disponibile   



 

260 

Abscheu vor der Weltgeschichte : Fragmente vom Menschen / Erwin Chargaff. - Frankfurt am Main : 

Luchterhand, 1991. - 112 p. ; 18 cm. (Sammlung Luchterhand ; 999) 

N. inv.: 175  3360   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0260      

Documento disponibile   

 

261 

Krokodile haben keine Tranen : Gedichte / Manfred Chobot. - Baden bei Wien : Grasl, 1985. - 64 p. ; 19 

cm. (Lyrik aus Osterreich  ; 34) 

N. inv.: 175  3361   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0261      

Documento disponibile   

 

262 

Un’infanzia / Elibetta Ciancia. - Milano : Anabasi, 1995. - Milano : Anabasi, 1995. - 134 p. ; 20 

N. inv.: 175  3255   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0262      

Documento disponibile   

 

263 

Geschichten eines alten Osterreichers / Alfons Clary-Aldringen ; mit einem Vorwort von Golo Mann. - 

Frankfurt am Main ; Berlin : Ullstein, 1989. - 282 p. : ill. ; 18 cm. (Ullstein-Buch ; 20996) 

N. inv.: 175  3362   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0263      

Documento disponibile   

 

264 

Storia, principi, programma : 1973 1983 1990 / Istituto Il Lavoro Psicoanalitico. - Milano : SIC, stampa 

1989. - 54 p. ; 20 cm. ((Suppl. a : Sic - Il Lavoro Psicoanalitico 4, novembre 1989, La questione laica. 

N. inv.: 175  3256   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0264      

Documento disponibile   

 

265 

3. November 1918, Der verlorene Sohn, Gottes General / Franz Theodor Csokor ; hrsg. von Franz 

Richard Reiter. - Wien : Ephelant, c1993. - 254 p. ; 21 cm. (Kunstler, Werke, Interpretationen ; 2) 

N. inv.: 175  3364   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0265      

Documento disponibile   

 

266 

Fuszspuren: Fusze ker : texte und Zeichen von Wien nach Berlin / auf Anregung von Friederike 

Mayrocker und Bodo Hell ; gesteltet von Hil de Gard ; Beitrage von Franz Josef Czernin. - Berlin : Wolf 

Janus press, 1994. - 194 p. : ill. ; 25 cm.   

N. inv.: 175  3365   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0266      

Documento disponibile   

 



267.1 

1 / Franz Josef Czernin. - Linz : neue texte, c1985. - 196 p. : ill. ; 24 cm. ((Fa parte di: Die Kunst des Sonetts 

/ Franz Josef Czernin. - Linz : neue texte. - v. ; 24 cm.  

N. inv.: 175  3367   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0267  /1    

Documento disponibile   

  

267.1BS 

1 / Franz Josef Czernin. - Linz : neue texte, c1985. - 196 p. : ill. ; 24 cm.  ((Fa parte di: Die Kunst des 

Sonetts / Franz Josef Czernin. - Linz : neue texte. - v. ; 24 cm.  

N. inv.: 175  3366   

11L.G.  FA.  0267  /1BS    

Documento disponibile   

 

267.2 

2 / Franz Josef Czernin. - Linz : neue texte, c1985. - 109 p. ; 24 cm. ((Fa parte di: Die Kunst des Sonetts / 

Franz Josef Czernin. - Linz : neue texte. - v. ; 24 cm 

N. inv.: 175  3368   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0267  /2    

Documento disponibile  

 

268 

Anna und Franz, Mundgymnastik und Jagerlatein, Funf Sonette / Franz Josef Czernin. - Linz : neue 

texte, c1982. - 58 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  3369   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0268      

Documento disponibile   

 

269 

Diotima, oder Die Differenz des Glücks : Prosa / Elfriede Czurda. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 

1982. - 95 p. ; 19 cm. (Das neue Buch ; 165)   

N. inv.: 175  3370   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0269      

Documento disponibile   

 

270 

Il volto del nemico : scrittori e propaganda bellica (1915-1918) nell’Austria di Francesco Giuseppe / 

Nicoletta Dacrema. - Firenze : La nuova italia, c1998. - 133 p., [37] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (Pubblicazioni 

della Facoltà di lettere e filosofia dell’Università di Pavia. Dipartimento di lingue e letterature straniere 

moderne ; 87)   

N. inv.: 175  3371   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0270      

Documento disponibile   

 

271 

Diario della battaglia di Palestro : (di uno che l’ha vissuta) / Antonio Daffara ; a cura del comune di 

Palestro. - Vercelli : Gallo, 1990. - 114 p. : ill. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  3372   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0271      

Documento disponibile   



 

272 

La letteratura di viaggio : storia e prospettive di un genere letterario / a cura di Maria Enrica D’Agostini. 

- Milano : Guerini, 1987. - 281 p. ; 21 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Parma nel 1986. (Ricerche)   

N. inv.: 175  3374   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0272      

Documento disponibile   

 

273 

Theater von unten : von Hartmann bis Unger und von der Drachengasse bis zum Tschauner : Wiener 

Klein- und Mittelbuhnen und ihre Autoren / Rainer Darin, Gunter Seidl. - <Wien> : Edition S, 1988. - 310 

p. : ill. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  3375   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0273      

Documento disponibile   

 

 

274.1 

1. - St. Ingbert : Rohrig Universitatsverlag, 1996. - 351 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: Geschichte der 

osterreichischen Literatur / Donald G. Daviau, Herbert Arlt (Hrsg.). - St. Ingbert : Rohrig 

Universitatsverlag, 1996. - 2 v. (758 p. compless.) ; 21 cm.  

N. inv.: 175  3376   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0274  /1    

Documento disponibile   

  

275 

Novellen / Jacob Julius David ; hrsg. und mit einem Nachwort von Konrad Paul Liessmann. - Salzburg ; 

Wien : Residenz, c1995. - 293 p., 1 c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (Eine Osterreichische Bibliothek)   

N. inv.: 175  3377   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0275      

Documento disponibile   

 

275BS 

Novellen / Jacob Julius David ; hrsg. und mit einem Nachwort von Konrad Paul Liessmann. - Salzburg ; 

Wien : Residenz, c1995. - 293 p., 1 c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (Eine Osterreichische Bibliothek)   

N. inv.: 175  3378   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0275BS      

Documento disponibile   

 

276 

Il  ponte di corda / A. Duden ... [et al.] ; a cura di Matilde de Pasquale. - Roma : Empirìa, stampa 1994. - 

119 p. ; 21 cm. ( Silene ; 4)   

N. inv.: 175  3379   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0276      

Documento disponibile   

1 v. 

 

277 

Bocklinstrassenelegie : Erinnerungen / Gitta Deutsch. - Wien : Picus, c1993. - 143 p. : ill. ; 21 cm.  

N. inv.: 175  3380   



Collocazione: 11L.G.  FA.  0277      

Documento disponibile   

 

278 

Alfred Döblin e la crisi di Weimar / Giovanni Scimonello. - Milano : Arcipelago, 1991. - 169 p. ; 21 cm. 

(Letteratura tedesca ; 1)   

N. inv.: 175  3382   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0278      

Documento disponibile   

 

279 

Die Dämonen : nach der Chronik des Sektionsrates Geyrenhoff : Roman / Heimito von Doderer. - 

München : Biederstein, ©1956. - 1344 p. ; 21 cm. ((Sul front. Malignitati falsa species libertatis inest 

(Tacitus, Hist. 1. 1).   

N. inv.: 175  3386   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0279      

Documento disponibile   

 

280 

Der Grenzwald : Roman / Heimito von Doderer. - 2. Aufl. - Munchen : C. H. Beck, c1995. - 271 p. ; 21 

cm.   

N. inv.: 175  3387   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0280      

Documento disponibile   

 

281 

Unter schwarzen Sternen : Erzahlungen / Heimito von Doderer. - Munchen : Biederstein, c1966. - 239 p. ; 

19 cm.   

N. inv.: 175  3388   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0281      

Documento disponibile   

 

282 

Die Strudlhofstiege, oder Melzer und die Tiefe der Jahre : Roman / Heimito von Doderer. - 12. Aufl. - 

Munchen : dtv, 1993. - 909 p. ; 19 cm. (DTV ; 1254)  

N. inv.: 175  3395   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0282      

Documento disponibile   

  

283 

Die Wasserfalle von Slunj : Roman / Heimito von Doderer. - 7. Aufl. - Munchen : dtv, 1991. - 394 p. ; 18 

cm. (DTV ; 11411)   

N. inv.: 175  3396   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0283      

Documento disponibile   

 

284 

Die Merowinger, oder Die totale Familie : Roman / Heimito von Doderer. - 7. Aufl. - Munchen : dtv, 

1992. - 307 p. ; 18 cm. (DTV ; 11308)   

N. inv.: 175  3397   



Collocazione: 11L.G.  FA.  0284      

Documento disponibile   

 

285 

Ein Umweg : Roman / Heimito von Doderer. - Ungekurzte Ausg. - Munchen : dtv, 1993. - 178 p. ; 18 cm. 

(DTV ; 11638)   

N. inv.: 175  3398   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0285      

Documento disponibile   

 

286 

Ein Mord den jeder begeht : Roman / Heimito von Doderer. - 9. Aufl. - Munchen : dtv, 1993. - 320 p. ; 18 

cm. (DTV ; 10083)   

N. inv.: 175  3399   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0286      

Documento disponibile   

 

 

287 

L’occasione di uccidere / Heimito von Doderer ; con una nota di Claudio Magris. - Milano : Garzanti, 

1983. - 357 p. ; 21 cm. ((Trad. di Aldo Busi. (Narratori moderni)  

N. inv.: 175  3402   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0287      

Documento disponibile   

  

288 

Divertimenti e variazioni / Heimito von Doderer ; traduzione di Angela Di Donna. - Milano : SE,  1999!. - 

132 p. ; 23 cm. (Prosa e poesia del Novecento ; 73) 

N. inv.: 175  3403   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0288      

Documento disponibile   

 

289 

Heimito von Doderer / Dietrich Weber. - Munchen : C. H. Beck, c1987. - 154 p. ; 18 cm. (Beck’sche Reihe. 

Autorenbücher ; 45)  

N. inv.: 175  3404   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0289      

Documento disponibile   

 

290 

Controimmagine : biografia e autobiografia nei primi romanzi di Heimito von Doderer 1924-1938 / Paola 

Quadrelli. - [Scandicci] : La nuova Italia, 1999. - 162 p. ; 24 cm. (Pubblicazioni della Facoltà di lettere e 

filosofia dell’Università di Pavia ; 90)   

N. inv.: 175  3405   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0290      

Documento disponibile   

 

291.1 

1: Tote auf Urlaub : Roman / Milo Dor. - Salzburg : Muller, c1992. - 483 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Die 

Raikow-Saga / Milo Dor. - Salzburg : Muller. - 3 v. ; 19 cm. ((In custodia. 



N. inv.: 175  3410   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0291.1      

Documento disponibile   

 

291.2 

2: Nichts als Erinnerung : Roman / Milo Dor. - Salzburg : Muller, c1993. - 285 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Die 

Raikow-Saga / Milo Dor. - Salzburg : Muller. - 3 v. ; 19 cm. ((In custodia. 

N. inv.: 175  3411   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0291.2      

Documento disponibile   

 

291.3 

3: Die weisse Stadt : Roman / Milo Dor. - Salzburg : Muller, c1994. - 312 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Die 

Raikow-Saga / Milo Dor. - Salzburg : Muller. - 3 v. ; 19 cm. ((In custodia. 

N. inv.: 175  3412   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0291.3      

Documento disponibile   

 

292 

Alle meine Bruder : Roman / Milo Dor. - Frankfurt am Main ; Berlin : Ullstein, 1988. - 399 p. ; 18 cm. 

(Ullstein-Buch ; 20954)   

N. inv.: 175  3414   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0292      

Documento disponibile   

 

293 

Z. Z. das ist die Zwischenzeit : ein Protokoll / Albert Drach. - Munchen ; Wien : Hanser, c1990. - 347 p. ; 

21 cm.   

N. inv.: 175  3415   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0293      

Documento disponibile   

 

294 

Untersuchung an Madeln : Kriminalprotokoll / Albert Drach. - Munchen ; Wien : Hanser, c1991. - 351 p. ; 

21 cm. 

N. inv.: 175  3416   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0294      

Documento disponibile   

 

295 

Das grosse Protokoll gegen Zwetschkenbaum : Roman / Albert Drach. - Munchen ; Wien : Hanser, c1989. 

- 270 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  3417   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0295      

Documento disponibile   

 

296 

Ia und nein : drei Falle / Albert Drach. - Munchen ; Wien : Hanser, c1992. - 99 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  3418   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0296      



Documento disponibile   

 

297 

Unsentimentale Reise : ein Bericht / Albert Drach. - Munchen : dtv, 1990. - 368 p. ; 18 cm. (DTV ; 11226)   

N. inv.: 175  3419   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0297      

Documento disponibile   

 

298 

Gott mit uns : das Ende einer Epoche / Heinrich Drimmel. - Frankfurt am Main ; Berlin : Ullstein, 1989. - 

447 p. ; 18 cm. (Ullstein Buch. Zeitgeschichte ; 33110)  

N. inv.: 175  3420   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0298      

Documento disponibile   

 

299 

Gott erhalte : Biographie einer Epoche / Heinrich Drimmel. - Frankfurt am Main ; Berlin : Ullstein, 1989. - 

398 p. ; 18 cm. (Ullstein Buch. Zeitgeschichte ; 33111)   

N. inv.: 175  3421   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0299      

Documento disponibile   

 

300 

Annette Droste-Hulshoff : il testo poetico / Bruna Bianchi ; presentazione di Winfried Woesler. - Udine ; 

Pasian di Prato : Campanotto germanistica, stampa 1990. - IX, 237 p. ; 24 cm (Le carte tedesche ; 1)   

N. inv.: 175  3422   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0300      

Documento disponibile   

 

301 

Diavolerie : studio su Dürrenmatt / Andreas Hapkemeyer. - Milano : Guerini studio, 1991. - 168 p. ; 21 

cm. (Ricerche)   

N. inv.: 175  3423   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0301      

Documento disponibile   

 

302 

Artisten : Meistererzahlungen aus Osterreich / hrsg. von Marianne Bernhard. - Munchen : Staackamnn, 

c1977. - 308 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  3446   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0302      

Documento disponibile   

 

303 

Thomas Bernhard in Salzburg : Alltagsgeschichte einer Provinzstadt 1943-1955 / Harald Waitzbauer. - 

Wien ; Koln ; Weimar : Bohlau, c1995. - 148 p. : ill. ; 25 cm. (Schriftenreihe des Forschungsinstitutes fur 

politisch-historische Studien der Dr.- Wilfried-Haslauer-Bibliothek, Salzburg ; 3)   

N. inv.: 175  3447   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0303      

Documento disponibile   



 

304 

Kleine Geschichten aus Wien / ges. und hrsg. von Ludwig Degenkolb. - Stuttgart : Engelhorn, c1989. - 

144 p. : ill. ; 16 cm.   

N. inv.: 175  3448   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0304      

Documento disponibile   

 

305 

Erfrorene Rosen : Tagebucherzahlungen / Jeannie Ebner. - Graz ; Wien ; Koln : Styria, 1979. - 183 p. ; 21 

cm.   

N. inv.: 175  3449   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0305      

Documento disponibile   

 

306 

Der Konigstiger : Erzahlung / Jeannie Ebner. - 3. Aufl. - Graz ; Wien ; Koln : Styria, c1984. - 88 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  3451   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0306      

Documento disponibile   

 

307 

Samtliche Gedichte : 1940-1993 / Jeannie Ebner. - Wiener Neustadt : merbod, c1993. - 309 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  3452   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0307      

Documento disponibile   

 

308 

Protokoll aus einem Zwischenreich : Erzahlungen / Jeannie Ebner. - Graz ; Wien ; Koln : Styria, 1975. - 

175 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  3453   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0308      

Documento disponibile   

 

309 

Dorf und Schlossgeschichten / Marie von Ebner-Eschenbach ; ausgewahlt und mit einem Nachwort 

versehen von Joseph Peter Strelka. - Frankfurt am Main : Insel, 1991. - 389 p. : 18 cm. (Insel Taschenbuch 

; 1272)   

N. inv.: 175  3454   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0309      

Documento disponibile   

 

310 

Das Gemeindekind / Marie von Ebner-Eschenbach ; nachwort von Karlheinz Rossbacher. - Stuttgart : 

Reclam, c1985. - 222 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 8056)   

N. inv.: 175  3455   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0310      

Documento disponibile   

 

 



311 

Aphorismen / Marie von Ebner-Eschenbach ; Nachwort Ingrid Cella. - Stuttgart : Reclam, c1988. - 69 p. ; 

15 cm. (Universal Bibliothek ; 8455)   

N. inv.: 175  3456   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0311      

Documento disponibile   

 

311BS 

Aphorismen / Marie von Ebner-Eschenbach ; Nachwort Ingrid Cella. - Stuttgart : Reclam, c1988. - 69 p. ; 

15 cm. (Universal Bibliothek ; 8455)   

N. inv.: 175  3458   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0311BS      

Documento disponibile   

 

312 

Krambambuli : und andere Erzahlungen / Marie von Ebner-Eschenbach ; mit Erinnerungen an die 

Dichterin von Franz Dubsky. - Stuttgart : Reclam, stampa 1993. - 64 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 

7887)   

N. inv.: 175  3460   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0312      

Documento disponibile   

 

313 

Meistererzahlungen : mit einem Anhang: Aphorismen und Erinnerungen / Marie von Ebner-Eschenbach 

; hrsg. von Albert Bettex. - 6. Aufl. - Zurich : Manesse, 1990. - 490 p. ; 16 cm. (Manesse Bibliothek der 

Weltliteratur)   

N. inv.: 175  3461   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0313      

Documento disponibile   

 

314 

I baroni Gemperlein / Marie von Ebner-Eschenbach ; a cura di Gabriella Rovagnati. - Milano : Tranchida, 

1994. - 92 p. ; 17 cm. ((Trad. di G. Rovagnati. (Il bosco di latte ; 41)   

N. inv.: 175  3474   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0314      

Documento disponibile   

 

315 

Alte unnenbare Tage! : Erinnerungen aus siebzig Lehr- und Wanderjahren / Friedrich Eckstein. - 

Neuaufl. - <Himberg bei Wien> : Edition Atelier, 1992. - 339 p. ; 23 cm. ((In app.: Sibylle Mulot-Deri, Alte 

ungenannte Tage : zu einer Biographie Friedrich Ecksteins; Max Schonherr, Wer war Friedrich 

Eckstein?   

N. inv.: 175  3475   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0315      

Documento disponibile   

 

316 

Briefe an Gott / Albert Ehrenstein ; herausgegeben und mit einem Nachwort versehen von Jörg Drews. - 

Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1979. - 121 p. ; 19 cm. (Bibliothek Suhrkamp ; 642)   

N. inv.: 175  3476   



Collocazione: 11L.G.  FA.  0316      

Documento disponibile   

 

317 

Tiere, Wolken, Rache : Gedichte / Erwin Einzinger. - Salzburg ; Wien : Residenz, c1986. - 130 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  3477   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0317      

Documento disponibile   

 

318 

Abendsport. Zweimal : Minutentexte / Helmut Eisendle. - Innsbruck : Haymon, c1998. - 126 p. ; 17 cm.   

N. inv.: 175  3712   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0318      

Documento disponibile   

N. inv.: 175  3713   

 

319 

Mayerling : eine Elegie und ein Essay / von Helmut Eisendle. - Berlin : Rainer, 1980. - 69 p. : ill. ; 15 cm.   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0319      

Documento disponibile   

 

320 

Gluck auf einer Insel : Leon Epp, Leben und Arbeit / Elisabeth Epp. - Wien ; Stuttgart : Braumuller, 

c1974. - 168 p. : ill. ; 23 cm.   

N. inv.: 175  3714   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0320      

Documento disponibile   

 

321 

Theater Die Insel in der Komodie, Direktion Leon Epp : 236. Sonderausstellung des Historischen 

Museums der Stadt Wien im Otto-Wagner-Pavillon, Karlsplatz, Wien, 3. April bis 28. Juni 1998. - Wien : 

Museen der Stadt Wien, 1998. - 65 p. (96 complessive) : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  3715   
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Gedichte 2 / Erich Fried. - Berlin : Wagenbach, c1993. - 693 p. : ill. ; 21 cm. ((Fa parte di: Gesammelte 

Werke / Erich Fried ; hrsg. von Volker Kaukoreit und Klaus Wagenbach. - Berlin : Wagenbach. - 4 v. ; 21 

cm.  

N. inv.: 175  3942   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0362.2      

Documento disponibile   

 

362.3 
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Konig Ottokars Gluck und Ende : Trauerspiel in funf Aufzugen / Franz Grillparzer ; hrsg. von Karl 
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18 cm. (Suhrkamp Taschenbuch ; 2208)   

N. inv.: 175  4650   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0485      

Documento disponibile   

 

486 

Abschied des Traumers vom Neunten Land ; Eine winterliche Reise zu den Flussen Donau, Save, 

Morawa und Drina, oder Gerechtigkeit fur Serbien ; Sommerlicher Nachtrag zu einer winterlichen Reise 

/ Peter Handke. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1998. - 249 p. ; 18 cm. (Suhrkamp Taschenbuch ; 2905)   

N. inv.: 175  4651   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0486      

Documento disponibile   

 

487 

Der Ritt uber den Bodensee / von Peter Handke. - Wien ; Munchen : Sessler, ©1982. - 82 p., 1 ritr. : ill. ; 22 

cm. 

N. inv.: 175  4665   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0487      

Documento disponibile   

   

488 

Peter Handke / Henning Falkenstein. - 2., erg. Aufl. - Berlin : Colloquium, 1979. - 98 p. ; 20 cm. (Köpfe 

des 20. Jahrhunderts ; 75)   

N. inv.: 175  4666   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0488      

Documento disponibile   

 

489 

L’ora del vero sentire / Peter Handke. - Milano : Garzanti, 1980. - 172 p. ; 22 cm (Narratori moderni)   

N. inv.: 175  4667   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0489      

Documento disponibile   

 

490 



Attraverso i villaggi : poema drammatico / Peter Handke. - Milano : Garzanti, 1984. - 109 p. ; 21 cm. 

((Trad. di Rolando Zorzi. (Narratori moderni)   

N. inv.: 175  4668   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0490      

Documento disponibile   

 

491 

La donna mancina / Peter Handke. - Milano : Garzanti, 1979. - 101 p. ; 22 cm. (Narratori moderni)   

N. inv.: 175  4669   

11L.G.  FA.  0491      

Documento disponibile   

 

492 

I calabroni / Peter Handke ; traduzione di Bruna Bianchi ; con uno scritto di Wendelin Schmidt-Dengler. 

- Milano : SE,  1990!. - 202 p. ; 23 cm. (Prosa del Novecento ; 28)   

N. inv.: 175  4670   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0492      

Documento disponibile   

 

493 

Storie del dormiveglia / Peter Handke ; traduzione di Roberto Menin. - Milano : Guanda, [1983]. - 107 p. ; 

20 cm. (Prosa contemporanea ; 20)  

N. inv.: 175  4671   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0493      

Documento disponibile   

 

494 

Ai confini e nei dintorni del Nono paese : conversazioni con Joze Horvat / Peter Handke ; con una 

postfazione di Hans Kitzmüller. - Brazzano : Braitan, 1994! . - 93 p. ; 21 cm. ((Trad. di Hans Kitzmüller.   

N. inv.: 175  4672   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0494      

Documento disponibile   

 

495 

Canto alla durata / Peter Handke ;  traduzione di Hans Kitzmuller!. - Brazzano : Braitan,  1988!. - 53 p. ; 

21 cm   

N. inv.: 175  4673   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0495      

Documento disponibile   

 

496 

Il gioco del chiedere, ovvero Il viaggio nella terra sonora / Peter Handke ; traduzione e postfazione di 

Rolando Zorzi. - Milano : Garzanti, 1993. - 120 p. ; 19 cm. (Teatro)   

N. inv.: 175  4674   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0496      

Documento disponibile   

 

497 

Infelicità senza desideri / Peter Handke ; con una nota critica di Giorgio Cusatelli. - Milano : Garzanti, 

1976. - 84 p. ; 22 cm. ((Trad. di Bruna Bianchi. (Narratori moderni)   



N. inv.: 175  4675   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0497      

Documento disponibile   

 

498 

Neue Stimme der Gegenwart : Texte osterreichischer Autoren / Wolf Harranth (Hrsg.). - Wien ; Stuttgart 

: Weitbrecht, ©1991. - 257 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  4679   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0498      

Documento disponibile   

 

499 

Hybris / Ingram Hartinger. - Graz ; Wien : Droschl, ©1995. - 219 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  4676   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0499      

Documento disponibile   

 

500 

Politik der Gefuhle : ein Essay uber Osterreich / Josef Haslinger. - Frankfurt am Main : Fischer 

Taschenbuch, ©1995. - 132 p. ; 19 cm. (Fischer Taschenbücher ; 12365)   

N. inv.: 175  4678   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0500      

Documento disponibile   

 

501 

Hausdurchsuchung im Elfenbeinturm : Essay / Josef Haslinger. - Frankfurt am Main : Fischer 

Taschenbuch, ©1996. - 137 p. ; 19 cm. (Collection S. Fischer ; 2388)   

N. inv.: 175  4680   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0501      

Documento disponibile   

 

502 

Ballo all’Opera / Josef Haslinger ; traduzione dal tedesco di Natascia Pennacchietti. - Roma : e/o, [1999]. - 

466 p. ; 21 cm. (Dal mondo)   

N. inv.: 175  4681   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0502      

Documento disponibile   

 

502BS 

Ballo all’Opera / Josef Haslinger ; traduzione dal tedesco di Natascia Pennacchietti. - Roma : e/o, [1999]. - 

466 p. ; 21 cm. (Dal mondo)   

N. inv.: 175  4682   

Collozione: 11L.G.  FA.  0502BS      

Documento disponibile   

 

502TR 

Ballo all’Opera / Josef Haslinger ; traduzione dal tedesco di Natascia Pennacchietti. - Roma : e/o, [1999]. - 

466 p. ; 21 cm. (Dal mondo)   

N. inv.: 175  4683   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0502TR      



Documento disponibile   

 

502QR 

Ballo all’Opera / Josef Haslinger ; traduzione dal tedesco di Natascia Pennacchietti. - Roma : e/o, [1999]. - 

466 p. ; 21 cm. (Dal mondo)   

N. inv.: 175  4684   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0502QR      

Documento disponibile   

 

503 

Eine Handvoll Leben : Roman / Marlen Haushofer. - 3. Aufl. - Munchen : dtv, 1993. - 160 p. ; 18 cm. (DTV 

; 11474) 

N. inv.: 175  4685   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0503      

Documento disponibile   

   

504 

Bartls Abenteuer : Roman / Marlen Haushofer. - 3. Aufl. - Munchen, dtv, 1991. - 122 p. ; 18 cm. (DTV ; 

11235)   

N. inv.: 175  4686   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0504      

Documento disponibile   

 

505 

Die Frau mit den interessanten Traumen : Erzahlungen / Marlen Haushofer. - 2. Aufl. - Munchen : dtv, 

1991. - 109 p. ; 18 cm. (DTV ; 11206)   

N. inv.: 175  4687   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0505      

Documento disponibile   

 

506 

Begegnung mit dem Fremden : Erzahlungen / Marlen Haushofer. - 2. Aufl. - Munchen : dtv, 1991. - 153 

p. ; 18 cm. (DTV ; 11205)   

N. inv.: 175  4688   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0506      

Documento disponibile   

 

507 

Wir toten Stella und andere Erzahlungen / Marlen Haushofer. - Munchen : Deutscher Taschenbuch 

Verlag, 1990. - 126 p. ; 18 cm. (DTV ; 11293)   

N. inv.: 175  4689   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0507      

Documento disponibile   

 

508 

Die  Wand : Roman / Marlen Haushofer ; mit einem Nachwort von Klaus Antes. - Ungekürzte Ausg. - 

München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 1991. - 234    p. ; 19 cm. (DTV ; 11403)  

N. inv.: 175  4690   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0508      

Documento disponibile   
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Die Tapetentur : Roman / Marlen Haushofer. - 2. Aufl. - Munchen : dtv, 1992. - 158 p. ; 18 cm. (DTV ; 

11361)   

N. inv.: 175  4691   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0509      

Documento disponibile   

 

510 

Himmel, der nirgendwo endet : Roman / Marlen Haushofer. - Ungekürzte Ausg. - Frankfurt am Main : 

Fischer Taschenbuch Verlag, 1986. - 190 p. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 5997) 

N. inv.: 175  4692   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0510      

Documento disponibile   

 

511 

Die Mansarde : roman / Marlen Haushofer. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, 1986. - 

200 p. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 5459)   

N. inv.: 175  4693   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0511      

Documento disponibile   

 

512 

Studi di filosofia, politica ed economia / Friedrich A. von Hayek ; prefazione di Lorenzo Infantino. - 

Soveria Mannelli : Rubbettino, 1998. - 622 p. ; 21 cm. (Biblioteca austriaca. Documenti ; 6)   

N. inv.: 175  4694   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0512      

Documento disponibile   

 

513 

Scambio e democrazia / Friedrich von Hayek. - Milano : Edizioni dello scorpione, 1977. - 117 p. ; 24x11 

cm. ((Scritti vari. - A cura di S. Riscossa.   

N. inv.: 175  4696   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0513      

Documento disponibile   

 

514 

Judith / Friedrich Hebbel. - Pordenone : Studio Tesi, 1983. - XXVIII, 82 p. : ill. ; 23 cm. ((Trad. di Marcello 

Loewy, Scipio Slataper. (Biblioteca ; 11)   

N. inv.: 175  4699   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0514      

Documento disponibile   

 

515.1 

Hebbel : Mensch und Dichter : mit Symposionreferaten und Selbstzeugnissen / hrsg. im Auftrag der 

Friedrich Hebbel-Gesellschaft von Ida Koller-Andorf. - 3. Aufl. - Wien : Friedrich Hebbel-Gesellschaft, 

1996. - 129 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Schriftenreihe / Friedrich-Hebbel-Gesellschaft Wien. - Wien : VWGO.  

(Schriftenreihe ; 1)   

N. inv.: 175  4701   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0515.1      



Documento disponibile   

 

515.2 

Hebbel : Mensch und Dichter im Werk : Wegweiser zu neuem Humanismus / herausgegeben im Auftrag 

der Friedrich Hebbel-Gesellschaft von Ida Koller-Andorf. - Wien : VWGO, 1987. - 212 p. ; 21 cm. ((Fa 

parte di: Schriftenreihe / Friedrich-Hebbel-Gesellschaft Wien. - Wien : VWGO. (Schriftenreihe ; 2)   

N. inv.: 175  4700   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0515.2      

Documento disponibile   

 

 

515.3 

N. inv.: 175  4710   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0515.3      

Documento disponibile   

Hebbel : Mensch und Dichter im Werk : neue Wege zu Hebbel / hrsg. von Ida Koller-Andorf unter 

Mitarbeit von Hilmar Grundmann. - 2. Aufl. - Wien : Friedrich Hebbel-Gesellschaft, 1996. - 238 p. ; 21 

cm. ((Fa parte di: Schriftenreihe / Friedrich-Hebbel-Gesellschaft Wien. - Wien : VWGO. (Schriftenreihe ; 

3)   

 

515.4 

Hebbel : Mensch und Dichter im Werk : Klassiker und Realist / hrsg. von Ida Koller-Andorf unter 

Mitarbeit von Hilmar Grundmann im Verlag des Verbandes der wissenschaftlichen Gesellschaften 

Osterreichs. - Wien : VWGO, 1992. - 280 p. : ill. ; 21 cm. ((Fa parte di: Schriftenreihe / Friedrich-Hebbel-

Gesellschaft Wien. - Wien : VWGO. (Schriftenreihe ; 4)   

N. inv.: 175  4711   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0515.4      

Documento disponibile   

 

515.5 

Hebbel : Mensch und Dichter im Werk : Jubilaumsband 1995 mit Symposienreferaten / Hg. Ida Koller-

Andorf. - Wien : Friedrich Hebbel-Gesellschaft, 1995. - 366 p. : ill. ; 21 cm. ((Fa parte di: Schriftenreihe / 

Friedrich-Hebbel-Gesellschaft Wien. - Wien : VWGO. (Schriftenreihe ; 5)   

N. inv.: 175  4711   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0515.4      

Documento disponibile   

 

516 

Abschied von Hollen und Himmeln : vom Ende des religiosen Tertiar / Friedrich Heer. - Frankfurt am 

Main ; Berlin : Ullstein, 1990. - 312 p. ; 18 cm. (Ullstein-Buch ; 34634)   

N. inv.: 175  4709   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0516      

Documento disponibile   

 

517 

La catastrofe della Germania e l’immagine di Hegel / Domenico Losurdo. - Milano : Guerini, ©1987. - 175 

p. ; 20 cm. (Socrates ; 1)   

N. inv.: 175  4713   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0517      

Documento disponibile   
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Roland Heger. - Wien ; Stuttgart : Braumuller, c1971. - 256 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: Die osterreichische 

Roman des 20. Jahrhunderts / Roland Heger. - Wien ; Stuttgart : Braumuller. -  v. ; 21 cm.  

N. inv.: 175  4714   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0518  /1    

Documento disponibile   

  

518.2 

Roland Heger. - Wien ; Stuttgart : Braumuller, c1971. - 288 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Die osterreichische 

Roman des 20. Jahrhunderts / Roland Heger. - Wien ; Stuttgart : Braumuller. -  v. ; 21 cm.  

N. inv.: 175  4715   

Collocazione 11L.G.  FA.  0518  /2    

Documento disponibile   

  

519 

Schattentaucher : 61 Beschreibungen aus dem Leben des Ferdinand Alt / Andre Heller. - Frankfurt am 

Main : Fischer Taschenbuch, 1990. - 221 p. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 10176)   

N. inv.: 175  4716   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0519      

Documento disponibile   

 

520 

Langst vergessene Begebenheiten aus Alt-Osterreich : Erinnerungen aufgezeichnet mit Weisheit und 

judischem Humor / Jakob Ludwig Heller 1842-1921 ; veroffentlicht und mit Anmerkungen versehen von 

seiner Enkelin Antonie Neumann. - Horitschon : novum, ©2001. - 281 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  4717   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0520      

Documento disponibile   

 

521 

Baronkarl : alte und neue Peripheriegeschichten / Peter Henisch ; Fotos Sepp Dreissinger. - 2. Aufl. - 

Weitra : publication PN°1 Bibliothek der Provinz, 1993. - 179 p. : ill. ; 22 cm.  

N. inv.: 175  4719   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0521      

Documento disponibile   

 

522 

Die kleine Figur meines Vaters : Roman / Peter Henisch. - 2. Aufl. - Salzburg ; Wien : Residenz, 1993. - 

186 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  4720   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0522      

Documento disponibile   

 

523 

Pepi Prohaska Prophet : Roman / Peter Henisch. - Munchen : dtv, 1992. - 351 p. ; 18 cm. (DTV ; 11502)   

N. inv.: 175  4721   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0523      

Documento disponibile   
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Osterreichische Trilogie. 1, Der Gaulschreck im Rosennetz : Roman / Fritz von Herzmanovsky-Orlando ; 

hrsg. und kommentiert von Susanna Kirschl-Goldberg. - Salzburg ; Wien : Residenz, c1983. - 243 p. ; 23 

cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke in zehn Banden : Texte, Briefe, Dokumente / Fritz von Herzmanovski-

Orlando ; hrsg. im Auftrag des Forschungsinstituts «Brenner Archiv» unter der Leitung von Walter 

Methlagl und Wendelin Schmidt-Dengler. - Salzburg und Wien : Residenz Verlag. - 10 v. ; 23 cm 

N. inv.: 175  4722   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0524.01      

Documento disponibile   

  

524.2 

Osterreichichse Trilogie. 2, Rout am Fliegenden Hollander : Roman / Fritz von Herzmanovsky-Orlando ; 

hrsg. und kommentiert von Susanna Kirschl-Goldberg. - Salzburg ; Wien : Residenz, c1984. - 348 p. ; 23 

cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke in zehn Banden : Texte, Briefe, Dokumente / Fritz von Herzmanovski-

Orlando ; hrsg. im Auftrag des Forschungsinstituts «Brenner Archiv» unter der Leitung von Walter 

Methlagl und Wendelin Schmidt-Dengler. - Salzburg und Wien : Residenz Verlag. - 10 v. ; 23 cm  

N. inv.: 175  4723   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0524.02      

Documento disponibile   

 

524.3 

Das Maskenspiel der Genien : Roman / Fritz von Herzmanovsky-Orlando ; herausgegeben und 

kommentiert von Susanna Goldberg. - Salzburg ; Wien : Residenz, c1989. - 647 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Samtliche Werke in zehn Banden : Texte, Briefe, Dokumente / Fritz von Herzmanovski-Orlando ; hrsg. 

im Auftrag des Forschungsinstituts «Brenner Archiv» unter der Leitung von Walter Methlagl und 

Wendelin Schmidt-Dengler. - Salzburg und Wien : Residenz Verlag. - 10 v. ; 23 cm   

N. inv.: 175  4724   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0524.03      

Documento disponibile   

 

524.4 

Erzahlungen, Pantomimen und Ballette / Fritz von Herzmanovsky-Orlando ; hrsg. und kommentiert von 

Klaralinda Ma-Kircher und Wendelin Schmidt-Dengler. - Salzburg ; Wien : Residenz, c1991. - 287 p. ; 23 

cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke in zehn Banden : Texte, Briefe, Dokumente / Fritz von Herzmanovski-

Orlando ; hrsg. im Auftrag des Forschungsinstituts «Brenner Archiv» unter der Leitung von Walter 

Methlagl und Wendelin Schmidt-Dengler. - Salzburg und Wien : Residenz Verlag. - 10 v. ; 23 cm   

N. inv.: 175  4725   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0524.04      

Documento disponibile   

 

524.5 

Zwischen Prosa und Drama : Erzälte und dramatisierte Fassungen gleicher Stoffe / Fritz von 

Herzmanovsky-Orlando ; hrsg. und kommentiert von Susanna Kirschl-Goldberg. - Salzburg ; Wien : 

Residenz, ©1986. - 523 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke in zehn Banden : Texte, Briefe, 

Dokumente / Fritz von Herzmanovski-Orlando ; hrsg. im Auftrag des Forschungsinstituts «Brenner 

Archiv» unter der Leitung von Walter Methlagl und Wendelin Schmidt-Dengler. - Salzburg und Wien : 

Residenz Verlag. - 10 v. ; 23 cm     

N. inv.: 175  4726   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0524.05      

Documento disponibile   



 

524.6 

Dramen : die Fürstin von Cythera... [etc.! / Fritz von Herzmanovsky-Orlando ; hrsg. und kommentiert 

von Klaralinda Kircher. - Salzburg ; Wien : Residenz, ©1985. - 451 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: Samtliche 

Werke in zehn Banden : Texte, Briefe, Dokumente / Fritz von Herzmanovski-Orlando ; hrsg. im Auftrag 

des Forschungsinstituts «Brenner Archiv» unter der Leitung von Walter Methlagl und Wendelin 

Schmidt-Dengler. - Salzburg und Wien : Residenz Verlag. - 10 v. ; 23 cm     

N. inv.: 175  4727   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0524.06      

Documento disponibile   

 

524.7 

Der Briefwechsel mit Alfred Kubin, 1903 bid 1952 / Fritz von Herzmanovsky-Orlando ; hrsg. und 

kommentiert von Michael Klein. - Salzburg ; Wien : Residenz, ©1983. - 484 p. : ill. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Samtliche Werke in zehn Banden : Texte, Briefe, Dokumente / Fritz von Herzmanovski-Orlando ; hrsg. 

im Auftrag des Forschungsinstituts «Brenner Archiv» unter der Leitung von Walter Methlagl und 

Wendelin Schmidt-Dengler. - Salzburg und Wien : Residenz Verlag. - 10 v. ; 23 cm   

N. inv.: 175  4728   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0524.07      

Documento disponibile   

 

524.8 

Ausgewahlte Briefwechsel 1885 bis 1954 / Fritz von Herzmanovsky-Orlando ; hrsg. und kommentiert 

von Max Reinisch. - Salzburg und Wien : Residenz, c1989. - 591 p. ; 23 cm ((Fa parte di: Samtliche Werke 

in zehn Banden : Texte, Briefe, Dokumente / Fritz von Herzmanovski-Orlando ; hrsg. im Auftrag des 

Forschungsinstituts «Brenner Archiv» unter der Leitung von Walter Methlagl und Wendelin Schmidt-

Dengler. - Salzburg und Wien : Residenz Verlag. - 10 v. ; 23 cm  

N. inv.: 175  4729   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0524.08      

Documento disponibile   

  

524.9 

Skizzen und Fragmente / Fritz von Herzmanovsky-Orlando ; hrsg. und kommentiert von Klaralinda Ma-

Kircher und Wendelin Schmidt-Dengler. - Salzburg ; Wien : Residenz, 1992. - 378 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Samtliche Werke in zehn Banden : Texte, Briefe, Dokumente / Fritz von Herzmanovski-Orlando ; hrsg. 

im Auftrag des Forschungsinstituts «Brenner Archiv» unter der Leitung von Walter Methlagl und 

Wendelin Schmidt-Dengler. - Salzburg und Wien : Residenz Verlag. - 10 v. ; 23 cm 

N. inv.: 175  4730   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0524.09      

Documento disponibile   

 

525 

Im Garten der Erkenntnis : Skizzen und Fragmente / Fritz von Herzmanovsky-Orlando. - Salzburg ; 

Wien : Residenz, ©1988. - 32 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 175  4731   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0525      

Documento disponibile   

 

526.1 

Maskenspiel der Genien ; Lustspiele und Ballette / Fritz von Herzmanovsky-Orlando. - Frankfurt am 



Main ; Berlin : Ullstein, 1987. - XI, 21-453 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Das Gesamtwerk in zwei Banden / Fritz 

von Herzmanovsky-Orlando ; hrsg. und bearb. von Friedrich Torberg ; mit einem Vorwort von Herbert 

Rosendorfer. - Frankfurt am Main ; Berlin : Ullstein. - 2 v. ; 18 cm. (Ullstein-Buch ; 37094)   

N. inv.: 175  4733   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0526.1      

Documento disponibile   

 

527 

Literaturkritik und erzahlerische Praxis : deutschsprachige Erzahler der Gegenwart / Herbert Herzmann 

(Hrsg.). - Tubingen : Stauffenburg, ©1995. - 257 p. ; 23 cm. ((Tagungsakten des internationalen 

Symposions University College, Dublin, 14. bis 16. Februar 1993. (Stauffenburg Colloquium ; 34)   

N. inv.: 175  4744   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0527      

Documento disponibile   

 

528 

Hobbes e la scienza / Aldo G. Gargani. - Torino : G. Einaudi, 1983. - XV, 297 p. ; 20 cm. (Reprints Einaudi 

; 150)   

N. inv.: 175  4745   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0528      

Documento disponibile   
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Die goldene Flut : Gedichte / Christian Ide Hintze. - Koln : Kiepenheuer & Witsch, ©1987. - 189 p. ; 21 

cm.   

N. inv.: 175  4746   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0529      

Documento disponibile   

 

530 

Land zu erfahren, Luft zu erfliegen / Graziella Hlawaty. - Sankt Polten ; Wien : Niederosterreichisches 

Pressehaus, ©1989. - 76 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  4747   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0530      

Documento disponibile   

 

531.1 

Dramen 1. / Fritz Hochwalder. - Graz : Styria, c1975. - 328 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: Dramen / Fritz 

Hochwalder. - Graz : Styria, 1975-1985. - 4 v. ; 20 cm. ((In cofanetto. ((Contiene: Esther; Das heilige 

Experiment; Hotel du Commerce; Meier Helmbrecht; Der offentliche Anklager.   

N. inv.: 175  4748   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0531.1      

Documento disponibile   

 

531.2 

Dramen 2. / Fritz Hochwalder. - Graz : Styria, c1975. - 336 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: Dramen / Fritz 

Hochwalder. - Graz : Styria, 1975-1985. - 4 v. ; 20 cm. ((In cofanetto. ((Contiene: Donadieu; Die Herberge; 

Der Unschuldige; Der Himbeerpflucker; Der Befehl.   

N. inv.: 175  4749   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0531.2      



Documento disponibile   

 

531.3 

Dramen 3. / Fritz Hochwalder ; mit einem Nachwort von Martin Esslin. - Graz : Styria, c1979. - 307 p. ; 20 

cm. ((Fa parte di: Dramen / Fritz Hochwalder. - Graz : Styria, 1975-1985. - 4 v. ; 20 cm. ((In cofanetto. 

((Contiene: Die unziemliche Neugier; Der Fluchtling; Donnerstag; 1003; Lazaretti oder der Sabeltiger.   

N. inv.: 175  4750   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0531.3      

Documento disponibile   

 

531.4 

Dramen 4. / Fritz Hochwalder ; mit einem Nachwort von Hans Weigel. - Graz : Styria, c1985.  - 138 p. ; 20 

cm. ((Fa parte di: Dramen / Fritz Hochwalder. - Graz : Styria, 1975-1985. - 4 v. ; 20 cm. ((In cofanetto.  

((Contiene: Die Prinzessin von Chimay; Der verschwundene Mond; Die Burgschaft.   

N. inv.: 175  4751   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0531.4      

Documento disponibile   

 

532 

Donnerstag : Roman / Fritz Hochwalder. - Graz ; Wien ; Koln : Styria, c1995. - 158 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  4752   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0532      

Documento disponibile   

 

533 

Das heilige Experiment : Schauspiel in funf Aufzugen / Fritz Hochwalder ; mit einem Nachwort von 

Otto Rommel. - Stuttgart : P. Reclam, stampa 1980. - 79 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 8100)   

N. inv.: 175  4753   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0533      

Documento disponibile   

 

534.1 

Gedichte ; Dramen. 1,  1891-1898 / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch 

Verl., 1979. - 652 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn Einzelbänden / Hugo von 

Hofmannsthal ; [herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf Hirsch]. - Frankfurt am 

Main : Fischer Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 2159)   

N. inv.: 175  4755   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.01      

Documento disponibile   

 

 

534.2 

Dramen. 2, 1892-1905 / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verl., 1979. 

- 518 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn Einzelbänden / Hugo von Hofmannsthal ; 

[herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf Hirsch]. - Frankfurt am Main : Fischer 

Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 2160)   

N. inv.: 175  4756   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.02      

Documento disponibile   

 



534.3 

Dramen. 3, 1893-1927 / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbucher Verl., 

1979. - 638 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn Einzelbänden / Hugo von Hofmannsthal ; 

[herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf Hirsch]. - Frankfurt am Main : Fischer 

Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm.  ((Contiene: Jedermann ; Das Salzburger grosse Welttheater ; Der 

Turm ; Prologe und Vorspiele ; Dramen-Fragmente. (Fischer Taschenbücher ; 2161)   

N. inv.: 175  4757   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.03      

Documento disponibile   

 

534.4 

Dramen. 4, Lustspiele / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verl., 1979. 

- 580 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn Einzelbänden / Hugo von Hofmannsthal ; 

[herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf Hirsch]. - Frankfurt am Main : Fischer 

Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 2162)   

N. inv.: 175  4758   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.04      

Documento disponibile   

 

534.5 

Dramen. 5, Operndichtungen / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch 

Verl., 1979. - 640 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn Einzelbänden / Hugo von 

Hofmannsthal ; [herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf Hirsch]. - Frankfurt am 

Main : Fischer Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 2163)   

N. inv.: 175  4759   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.05      

Documento disponibile   

 

534.6 

Dramen, 6. : Ballette, Pantomimen, Bearbeitungen, Ubersetzungen / Hugo von Hofmannsthal. - 

Frankfurt am Main : Fischer, ©1979. - 716 p. ; 18 cm.  ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn 

Einzelbänden / Hugo von Hofmannsthal ; [herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf 

Hirsch]. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 2164)   

N. inv.: 175  4760   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.06      

Documento disponibile   

 

534.7 

Erzählungen ; Erfundene Gespräche und Briefe ; Reisen / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main 

: Fischer Taschenbuch Verlag, 1979. - 694 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn 

Einzelbänden / Hugo von Hofmannsthal ; [herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf 

Hirsch]. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 2165)   

N. inv.: 175  5021   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.07      

Documento disponibile   

 

534.8 

Reden und Aufsätze. 1, 1891-1913 / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch 

Verlag, 1979. - 688 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn Einzelbänden / Hugo von 

Hofmannsthal ; [herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf Hirsch]. - Frankfurt am 



Main : Fischer Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 2166)   

N. inv.: 175  4761   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.08      

Documento disponibile  

 

534.9 

Reden und Aufsätze. 2, 1914-1924 / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch 

Verl., 1979. - 548 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn Einzelbänden / Hugo von 

Hofmannsthal ; [herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf Hirsch]. - Frankfurt am 

Main : Fischer Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 2167)  

N. inv.: 175  4762   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.09      

Documento disponibile   

 

534.10 

Reden und Aufsätze. 3, 1925-1929 ; Buch der Freunde ; Aufzeichnungen : 1889-1929 / Hugo von 

Hofmannsthal ; [herausgegeben von Bernd Schoeller und Ingeborg Beyer-Ahlert]. - Frankfurt am Main : 

Fischer Taschenbuch Verl., 1980. - 662 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in zehn Einzelbänden 

/ Hugo von Hofmannsthal ; [herausgegeben von Bernd Schoeller in Beratung mit Rudolf Hirsch]. - 

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag. -   v. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 2168)   

N. inv.: 175  4763   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0534.10      

Documento disponibile   

 

535 

Operndichtungen / Hugo von Hofmannsthal ; hrsg. und mit einem Nachwort von Juliane Vogel. - 

Salzburg ; Wien : Residenz, ©1994. - 499 p., 1 c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (Eine Osterreichische Bibliothek)   

N. inv.: 175  4764   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0535      

Documento disponibile   

 

535BS 

Operndichtungen / Hugo von Hofmannsthal ; hrsg. und mit einem Nachwort von Juliane Vogel. - 

Salzburg ; Wien : Residenz, ©1994. - 499 p., 1 c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (Eine Osterreichische Bibliothek)   

N. inv.: 175  4765   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0535BS      

Documento disponibile   

 

536 

Der Schwierige : Lustspiel in drei Akten / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main : Fischer 

Taschenbuch, 1958. - 108 p. ; 18 cm. (Theater Funk Fernsehen : eine Reihe des Fischer Taschenbuch 

Verlags) ( Fischer Taschenbücher ; 7111)   

N. inv.: 175  4766   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0536      

Documento disponibile   

 

537 

Der Unbestechliche : Lustspiel in funf Akten / Hugo von Hofmannsthal. - Frankfurt am Main : Fischer 

Taschenbuch, 1958. - 75 p. ; 18 cm. (Theater Funk Fernsehen : eine Reihe des Fischer Taschenbuch 

Verlags) (Fischer Taschenbücher ; 7112) 



N. inv.: 175  4767   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0537      

Documento disponibile   

   

538 

Hugo von Hofmannsthal : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / darg. von Werner Volke. - 

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, ©1967. - 192 p. : in gran parte ill. ; 19 cm.  (Rowohlts Monographien ; 

127)   

N. inv.: 175  4768   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0538      

Documento disponibile   

 

539 

Uber Hugo von Hofmannsthal / Richard Alewyn. - 4., abermals verm. Aufl. - Gottingen : Vandenhoeck 

& Ruprecht, 1967. - 200 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  4769   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0539      

Documento disponibile   

 

540 

La donna senz’ombra : racconto / Hugo Von Hofmannsthal ; traduzione di Claudio Groff ; a cura di 

Elisabetta Potthoff. - Milano : SE,  1992!. - 121 p. ; 22 cm (Prosa del Novecento ; 48)  

N. inv.: 175  4770   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0540      

Documento disponibile   

  

541 

Il libro degli amici / Hugo von Hofmannsthal ; a cura di Gabriella Bemporad. - Milano : Adelphi, 1996. - 

122 p. : ill. ; 20 cm. (Gli Adelphi ; 100)   

N. inv.: 175  4771   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0541      

Documento disponibile   

 

542 

Il libro degli amici / Hugo von Hofmannsthal ; a cura di Gabriella Bemporad. - 2. ed. - Milano : Adelphi, 

1981. - 122 p., 1ritr. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 100)   

N. inv.: 175  4772   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0542      

Documento disponibile   

 

543 

L’ignoto che appare : scritti 1891-1914 / Hugo von Hofmannsthal ; a cura di Gabriella Bemporad. - 

Milano : Adelphi, [1991]. - 445 p. ; 22 cm. ((Trad. di Gabriella Bemporad, Leone Traverso, Giorgio 

Zampa. (Biblioteca Adelphi ; 232)   

N. inv.: 175  4773   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0543      

Documento disponibile   

 

543BS 

L’ignoto che appare : scritti 1891-1914 / Hugo von Hofmannsthal ; a cura di Gabriella Bemporad. - 



Milano : Adelphi, [1991]. - 445 p. ; 22 cm. ((Trad. di Gabriella Bemporad, Leone Traverso, Giorgio 

Zampa. (Biblioteca Adelphi ; 232) 

N. inv.: 175  4774   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0543BS      

Documento disponibile   

   

544 

Epistolario / Hugo von Hofmannsthal, Richard Strauss ; a cura di Willi Schuh ; edizione italiana a cura di 

Franco Serpa. - Milano : Adelphi, [1993]. - 806 p. : 1 ritr. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 276)   

N. inv.: 175  4775   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0544      

Documento disponibile   

 

545 

Il cavaliere della rosa / Hugo von Hofmannsthal ; a cura di Franco Serpa. - Milano : Adelphi, [1992]. - 288 

p. ; 18 cm. ((Trad. italiana a fronte. (Piccola biblioteca Adelphi ; 284)   

N. inv.: 175  4776   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0545      

Documento disponibile   

 

546 

Lettera di Lord Chandos / Hugo von Hofmannsthal ; introduzione di Claudio Magris ; traduzione di 

Marga Vidusso Feriani. - 2. ed. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1985. - 59 p. : ill. ; 18 cm. ((Testo 

orig. a fronte. (BUR. L ; 546)   

N. inv.: 175  4777   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0546      

Documento disponibile   

 

547 

Lettere a Rilke, 1902-1925 / Hugo von Hofmannsthal ; a cura di Susanna Mati. - Pistoia : Via del vento, 

stampa 2000. - 31 p. : 1 ritr. ; 17 cm. (Iquadernidiviadelvento ; 29)   

N. inv.: 175  4778   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0547      

Documento disponibile   

 

548 

L’Austria e l’Europa : saggi 1914-1928 / Hugo von Hofmannsthal. - Casale Monferrato : Marietti, 1983. - 

155 p. ; 22 cm. (Collana di saggistica ; 9)  

N. inv.: 175  4779   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0548      

Documento disponibile   

  

549 

Hofmannsthal e il mito classico / Andrea Landolfi. - Roma : Artemide, [1995]. - 158 p. ; 21 cm. (Proteo ; 

1)   

N. inv.: 175  4780   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0549      

Documento disponibile   

 

 



550 

Gruppendynamik : Kritik der Massenpsychologie / Peter R. Hofstatter. - 3., revid. Aufl. - Reinbek bei 

Hamburg, 1993. - 253 p. ; 19 cm. (Rowohlts Enzyklopadie ; 430)   

N. inv.: 175  4782   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0550      

Documento disponibile   

 

551 

Austrian Poetry Today : Osterreichische Lyrik heute / ed. & transl. by Milne Holton & Herbert Kuhner. - 

New York : Schocken Books, ©1985. - XIII, 273 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  4783   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0551      

Documento disponibile   

 

551BS 

Austrian Poetry Today : Osterreichische Lyrik heute / ed. & transl. by Milne Holton & Herbert Kuhner. - 

New York : Schocken Books, ©1985. - XIII, 273 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  4784   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0551BS      

Documento disponibile   

 

552 

Kopf oder Adler : andere Erzahlungen aus Tirol / hrsg. und eingeleitet von Johann Holzner. - Innsbruck : 

Haymon, 1991. - 172 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  4785   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0552      

Documento disponibile   

 

553.1 

Zur schönen Aussicht und andere Stücke / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 

338 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben 

von Traugott Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 3333)   

N. inv.: 175  4786   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.1      

Documento disponibile   

 

553.2 

Sladek / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 177 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: 

Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott Krischke und 

Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp Taschenbuch ; 3334)   

N. inv.: 175  4787   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.02      

Documento disponibile   

 

553.3 

Italienische Nacht / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 200 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott Krischke 

und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp Taschenbuch ; 3335)   

N. inv.: 175  4788   



Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.03      

Documento disponibile   

 

553.4 

Geschichten aus dem Wiener Wald / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 245 p. 

; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von 

Traugott Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 3336)   

N. inv.: 175  4789   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.04      

Documento disponibile   

 

553.4BS 

Geschichten aus dem Wiener Wald / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 245 p. 

; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von 

Traugott Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 3336)   

N. inv.: 175  4790   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.04BS      

Documento disponibile   

 

553.5 

Kasimir und Karoline / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 158 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott Krischke 

und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp Taschenbuch ; 3337)   

N. inv.: 175  4791   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.05      

Documento disponibile   

 

553.5BS 

Kasimir und Karoline / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 158 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott Krischke 

und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp Taschenbuch ; 3337)   

N. inv.: 175  4792   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.05BS      

Documento disponibile   

 

553.6 

Glaube Liebe Hoffnung / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 157 p. ; 18 cm. 

((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott 

Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp Taschenbuch 

; 3338)   

N. inv.: 175  4793   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.05      

Documento disponibile   

 

553.6BS 

Glaube Liebe Hoffnung / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 157 p. ; 18 cm. 

((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott 

Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp Taschenbuch 



; 3338)   

N. inv.: 175  4794   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.06BS      

Documento disponibile   

 

553.7 

Unbekannte aus der Seine und andere Stücke / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 

2001. - 486 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; 

herausgegeben von Traugott Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 

cm (Suhrkamp Taschenbuch ; 3339)   

 

553.8 

Figaro lässt sich scheiden / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 216 p. ; 18 cm. 

((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott 

Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp Taschenbuch 

; 3340)   

N. inv.: 175  4796   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.08      

Documento disponibile   

 

553.8BS 

Figaro lässt sich scheiden / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 216 p. ; 18 cm. 

((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott 

Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp Taschenbuch 

; 3340)  

N. inv.: 175  4797   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.08BS      

Documento disponibile   

 

553.9 

Don Juan kommt aus dem Krieg / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 170 p. ; 

18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von 

Traugott Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 3341)   

N. inv.: 175  4798   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.09      

Documento disponibile   

 

553.9BS 

Don Juan kommt aus dem Krieg / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 170 p. ; 

18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von 

Traugott Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 3341)   

N. inv.: 175  4799   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.09BS      

Documento disponibile   

 

553.10 

Der jüngste Tag und andere Stücke / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Surhrkamp, 2001. - 454 p. 

; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von 



Traugott Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 3342)   

N. inv.: 175  4800   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.10      

Documento disponibile   

 

553.11 

Sportmärchen und andere Prosa / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Surhrkamp, 2001. - 295 p. ; 

18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von 

Traugott Krischke und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 3343)   

N. inv.: 175  4801   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.11      

Documento disponibile   

 

553.12 

Der ewige Spiesser / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Surhrkamp, 2001. - 439 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott Krischke 

und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm  (Suhrkamp Taschenbuch ; 3344)   

N. inv.: 175  4802   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.12      

Documento disponibile   

 

535.12BS 

Der ewige Spiesser / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Surhrkamp, 2001. - 439 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott Krischke 

und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm  (Suhrkamp Taschenbuch ; 3344)   

N. inv.: 175  4803   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.12BS      

Documento disponibile   

 

553.13 

Jugend ohne Gott / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Surhrkamp, 2001. - 182 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott Krischke 

und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm  (Suhrkamp Taschenbuch ; 3345)   

N. inv.: 175  4804   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.13      

Documento disponibile   

 

553.14 

Ein Kind unserer Zeit / Ödön von Horváth. - Frankfurt am Main : Surhrkamp, 2001. - 272 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Gesammelte Werke in acht Banden / Ödön von Horváth ; herausgegeben von Traugott Krischke 

und Dieter Hildebrandt. - Frankfurt am Main : Suhrkamp. - v. ; 18 cm  (Suhrkamp Taschenbuch ; 3346)   

N. inv.: 175  4805   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0553.14      

Documento disponibile   

 

554.1 

Un epilogue ; Dosa ; Meurtre dans la rue des Maures ; Le funiculaire ; L’institutrice ; Le belvedere / 

Odon von Horvath ; ouvrage publie avec le concours du Centre national du livre. - Paris : L’Arche, 



©1994. - VII, 209 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Theatre complet : pieces, variantes, scenes retranchees, 

fragments, synopsis / Odon von Horvath. - Paris : L'Arche. - 6 v. ; 19 cm. 

N. inv.: 175  4806   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0554.1      

Documento disponibile   

 

555 

Odon von Horvath / Siegfried Kienzle. - 2. Aufl. - Berlin : Colloquium, 1984. - 91 p. ; 20 cm. (Köpfe des 

20. Jahrhunderts ; 87)   

 

556 

Aus ; Eine Art Gluck : zwei Erzahlungen / Alois Hotschnig. - Hamburg ; Zurich : Luchterhand, 1992. - 

142 p. ; 18 cm. (Sammlung Luchterhand ; 1052)   

N. inv.: 175  4808   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0556      

Documento disponibile   

 

557 

Orvieto : das Stuck und seine Produktionsgeschichte / Franz Innerhofer ; herausgegeben von Birgit 

Jurgens und Lies Kato. - Graz ; Wien : Strahalm, c1990. - 92 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  4660   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0557      

Documento disponibile   

 

558 

Der Emporkommling : Erzahlung / Franz Innerhofer. - 2. Aufl. - Salzburg ; Wien : Residenz, 1983. - 133 p. 

; 21 cm.   

N. inv.: 175  4661   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0558      

Documento disponibile   

 

559 

Schone Tage : Roman / Franz Innerhofer. - Munchen : dtv, 1993. - 214 p. ; 18 cm. (DTV ; 11739)   

N. inv.: 175  4662   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0559      

Documento disponibile   

 

559.2 

Schattseite : Roman / Franz Innerhofer. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1979. - 253 p. ; 18 cm. 

(Suhrkamp Taschenbuch ; 542)   

N. inv.: 175  5192   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0559.2      

Documento disponibile   

1 v. 

 

560 

In Danimarca e oltre : per il centenario di Jens Peter Jacobsen / a cura di Fausto Cercignani e Margherita 

Giordano Lokrantz. - Milano : Cisalpino-Goliardica, ©1987. - 154 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  4809   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0560      



Documento disponibile   

 

561 

Ernst Jandl / Hrsg. Heimrad Backer. - Linz : Neue Texte, 1985. - 1 v. : in gran parte ill. ; 27 cm. (Neue 

Texte ; 16/17)   

N. inv.: 175  4810   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0561      

Documento disponibile   

 

562.1 

Gesammelte Werke 1 : Gedichte / Ernst Jandle; herausgegeben von Klaus Siblewski. - Frankfurt/M. : 

Luchterhand Literaturverlag, 1990. - 814 p. ; 24 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke / Ernst Jandl ; 

herausgegeben von Klaus Siblewski. - Luchterhand Literaturverlag, 1990. - 3 v. ; 24 cm.  

N. inv.: 175  4815   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0562.1      

Documento disponibile   

 

562.2 

Gesammelte Werke 2 : Gedichte / Ernst Jandl ; herausgegeben von Klaus Siblewski. - Frankfurt/M. : 

Luchterhand Literaturverlag, 1990. - 907 p. ; 24 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke / Ernst Jandl ; 

herausgegeben von Klaus Siblewski. - Luchterhand Literaturverlag, 1990. - 3 v. ; 24 cm.  

N. inv.: 175  4816   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0562.2      

Documento disponibile   

 

562.3 

Gesammelte Werke 3 : Stucke und Prosa / Ernst Jandl ; herausgegeben von Klaus Siblewski. - 

Frankfurt/M. : Luchterhand Literaturverlag, 1990. - 741 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  4817   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0562.3      

Documento disponibile   

 

563 

Dingfest : Gedichte / Ernst Jandl ; mit einem Nachwort von Hans Mayer. - Darmstadt [etc.] : 

Luchterhand, 1973. - 190 p. ; 18 cm. (Sammlung Luchterhand ; 121)  

N. inv.: 175  4818   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0563      

Documento disponibile   

564 

Fur alle / Ernst Jandl ; mit einem Nachwort des Verfassers. - Frankfurt am Main : Luchterhand, 1984. - 

249 p. ; 18 cm. (Sammlung Luchterhand ; 566)   

N. inv.: 175  4819   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0564      

Documento disponibile   

 

565 

Texte, Daten, Bilder / Ernst Jandl ; hrsg. von Klaus Siblewski. - Frankfurt am Main : Luchterhand, ©1990. 

- 193 p. : ill. ; 18 cm. (Sammlung Luchterhand ; 907)   

N. inv.: 175  4820   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0565      



Documento disponibile   

 

566 

Laut und Luise / Ernst Jandl ; mit einem Nachwort von Helmut Heissenbuttel. - Stuttgart : P. Reclam, 

c1976. - 1 v. ; 15 cm.   

N. inv.: 175  4821   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0566      

Documento disponibile   

 

567 

Altrove ; Aus der Fremde : opera parlata in sette scene ; Sprechoper in 7 Szenen / Ernst Jandl ; trad. di 

Nanni Balestrini ; a cura e con un’introd. di Luigi Reitani. - Udine : Campanotto, ©1995. - XXIII, 221 p. ; 

19 cm. ((Testo originale a fronte. (Zeta teatro ; 6)   

N. inv.: 175  4822   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0567      

Documento disponibile   

 

568 

Pesmi / Gustav Janus ; a cura di Hans Kitzmüller. - 2. ed. riv. e ampliata. - Brazzano  Cormons! : Braitan,  

1998!. - 110 p. ; 21 cm. ((Trad. di Hans Kitzmüller, Alessandro D’Osualdo, Franco De Gironcoli. - Testo 

anche in sloveno. (Braitan poesia)   

N. inv.: 175  4823   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0568      

Documento disponibile   

 

568BS 

Pesmi / Gustav Janus ; a cura di Hans Kitzmüller. - 2. ed. riv. e ampliata. - Brazzano  Cormons! : Braitan,  

1998!. - 110 p. ; 21 cm. ((Trad. di Hans Kitzmüller, Alessandro D’Osualdo, Franco De Gironcoli. - Testo 

anche in sloveno. (Braitan poesia)   

N. inv.: 175  4824   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0568BS      

 

568TR 

Pesmi / Gustav Janus ; a cura di Hans Kitzmüller. - 2. ed. riv. e ampliata. - Brazzano  Cormons! : Braitan,  

1998!. - 110 p. ; 21 cm. ((Trad. di Hans Kitzmüller, Alessandro D’Osualdo, Franco De Gironcoli. - Testo 

anche in sloveno. (Braitan poesia)   

N. inv.: 175  4825   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0568TR      

Documento disponibile   

 

568QR 

Pesmi / Gustav Janus ; a cura di Hans Kitzmüller. - 2. ed. riv. e ampliata. - Brazzano  Cormons! : Braitan,  

1998!. - 110 p. ; 21 cm. ((Trad. di Hans Kitzmüller, Alessandro D’Osualdo, Franco De Gironcoli. - Testo 

anche in sloveno. (Braitan poesia)   

N. inv.: 175  4826   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0568QR      

Documento disponibile   

 

568QS 

Pesmi / Gustav Janus ; a cura di Hans Kitzmüller. - 2. ed. riv. e ampliata. - Brazzano  Cormons! : Braitan,  



1998!. - 110 p. ; 21 cm. ((Trad. di Hans Kitzmüller, Alessandro D’Osualdo, Franco De Gironcoli. - Testo 

anche in sloveno. (Braitan poesia) 

N. inv.: 175  4827   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0568QS      

Documento disponibile   

 

569 

Pesmi / Gustav Janus ; con un’introduzione di Hans Kitzmuller. - Cormons : Braitan, 1985. - 59 p. ; 21 cm. 

((Trad. di Hans Kitzmuller e Alessandro d’Osualdo.   

N. inv.: 175  4828   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0569      

Documento disponibile   

 

570 

Totenauberg : ein Stuck / Elfriede Jelinek. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, ©1991. - 90 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  4829   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0570      

Documento disponibile   

 

571 

Ein Sportstuck / Elfriede Jelinek. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, ©1998. - 187 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  4830   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0571      

Documento disponibile   

 

572 

Die Ausgesperrten : Roman / Elfriede Jelinek. - Reinbeck bei Hamburg : Rowohlt, 1985. - 265 p. ; 19 cm. 

(Rororo Opernbücher ; 5519)   

N. inv.: 175  4831   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0572      

Documento disponibile   

 

573 

Michael : ein Jugendbuch fur die Infantilgesellschaft / Elfriede Jelinek. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 

1972. - 140 p. , 18 cm (RoRoRo ; 5880)   

N. inv.: 175  4832   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0573      

Documento disponibile   

 

574 

Wir sind Lockvogel Baby| : Roman / Elfriede Jelinek. - Reinbeck bei Hamburg : Rowohlt, 1988. - 257 p. ; 

19 cm. (Rororo Opernbücher ; 12341)   

N. inv.: 175  4835   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0574      

Documento disponibile   

 

575 

Die Liebhaberinnen : Roman / Elfriede Jelinek. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993. - 156 p. ; 19 cm. 

(Rororo Opernbücher ; 12467)   

N. inv.: 175  4836   



Collocazione: 11L.G.  FA.  0575      

Documento disponibile   

 

576 

Theaterstucke : Was geschah, nachdem Nora ihren Mann verlassen hatte oder Stutzen der Gesellschaften 

; Clara S. musikalische Tragodie ; Burgtheater ; Krankheit oder Moderne Frauen / Elfriede Jelinek ; mit 

einem Nachwort von Ute Nyssen. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992. - 284 p. ; 21 cm (Ro ro ro ; 

12996)   

N. inv.: 175  4837   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0576      

Documento disponibile   

 

577 

Lust / Elfriede Jelinek. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, c1989. - 254 p. ; 20 cm. (Rororo Opernbücher ; 

13042)   

N. inv.: 175  4838   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0577      

1  Documento disponibile   

 

578 

Die Kinder der Toten : Roman / Elfriede Jelinek. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1997. - 666 p. ; 19 cm. 

(Rororo Opernbücher ; 22161)   

N. inv.: 175  4839   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0578      

Documento disponibile   

 

579 

Le amanti / Elfriede Jelinek ; traduzione di Valeria Bazzicalupo. - Milano : ES,  1992!. - 178 p. ; 23 cm 

(Biblioteca dell’eros ; 22)   

N. inv.: 175  4840   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0579      

Documento disponibile   

 

580 

Nuvole. Casa / Elfriede Jelinek ; a cura di Luigi Reitani. - Milano : SE, 1991!. - 60 p. ; 20 cm (Piccola 

enciclopedia ; 77)   

N. inv.: 175  4841   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0580      

Documento disponibile   

 

581 

Luftschlosser und Eispalaste : literarische Reiseberichte / Marion Jerschowa. - Graz ; Wien ; Koln : Styria, 

©1995. - 198 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  4842   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0581      

Documento disponibile   

 

582 

Nomadenabend / Ernst Jirgal ; mit einem Vorw. von Herbert Eisenreich und einem biogr. Nachw. - 

Munchen ; Wien : Drei Ulmen, ©1989. - 96 p. ; 19 cm. (Trost der Welt : eine Geschenkbuchreihe im Drei 



Ulmen Verlag)   

N. inv.: 175  4843   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0582      

Documento disponibile   

 

583 

Stoffgewitter / Gert Jonke. - Salzburg und Wien : Residenz, c1996. - 255 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5197   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0583      

Documento disponibile   

 

584 

Was mich trostet : Literaturalmanach 1988 / hrsg. von Jochen Jung. - Salzburg ; Wien : Residenz, ©1988. - 

127 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  4851   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0584      

Documento disponibile   

 

584BS 

Was mich trostet : Literaturalmanach 1988 / hrsg. von Jochen Jung. - Salzburg ; Wien : Residenz, ©1988. - 

127 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  4852   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0584BS      

Documento disponibile   

 

584TR 

Was mich trostet : Literaturalmanach 1988 / hrsg. von Jochen Jung. - Salzburg ; Wien : Residenz, ©1988. - 

127 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  4853   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0584TR      

Documento disponibile   

 

585 

Rundgang / Peter Stephan Jungk. - Frankfurt am Main : Fischer, ©1981. - 134 p. ; 19 cm. (Collection S. 

Fischer ; 23)   

N. inv.: 175  4854   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0585      

Documento disponibile   

 

586 

Die Zukunft hat schon begonnen : Amerikas Allmacht und Ohnmacht / Robert Jungk ; mit einem Vorw. 

von Matthias Greffrath. - Munchen : Heyne, ©1990. - 314 p. ; 18 cm. (Das Heyne Sachbuch ; 99)   

N. inv.: 175  4855   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0586      

Documento disponibile   

 

587 

Amerika : Roman / Franz Kafka. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 262 p. ; 18 cm.   

N. inv.: 175  4859   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0587.1      



Documento disponibile   

 

587.2 

Der Prozess : Roman / Franz Kafka. - Stuttgart : Fischer Taschenbuch, 1992. - 230 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: 

Gesammelte Werke : Taschenbuchausgabe in acht Bänden  / Franz Kafka ; herausgegeben von Max 

Brod. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 8 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  4860   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0587.2      

Documento disponibile   

 

587.3 

Das Schloss : Roman / Franz Kafka. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 358 p. ; 18 

cm.  ((Fa parte di: Gesammelte Werke : Taschenbuchausgabe in acht Bänden  / Franz Kafka ; 

herausgegeben von Max Brod. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 8 v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  4861   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0587.3      

Documento disponibile   

 

587.4 

Erzahlungen / Franz Kafka. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 244 p. ; 18 cm. ((Fa parte 

di: Gesammelte Werke : Taschenbuchausgabe in acht Bänden  / Franz Kafka ; herausgegeben von Max 

Brod. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 8 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  4862   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0587.4      

Documento disponibile   

 

587.5 

Beschreibung eine Kampfes : Novellen, Skizzen, Aphorismen aus dem Nachlass / Franz Kafka. - 

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 279 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke : 

Taschenbuchausgabe in acht Bänden  / Franz Kafka ; herausgegeben von Max Brod. - Frankfurt am Main 

: Fischer Taschenbuch, 1992. - 8 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  4863   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0587.5      

Documento disponibile   

 

587.6 

Hochzeitsvorbereitungen auf dem Lande und andere Prosa aus dem Nachlass / Franz Kafka. - Frankfurt 

am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 358 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke : 

Taschenbuchausgabe in acht Bänden  / Franz Kafka ; herausgegeben von Max Brod. - Frankfurt am Main 

: Fischer Taschenbuch, 1992. - 8 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  4864   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0587.6      

Documento disponibile   

 

587.7 

Tagebucher 1910-1923 / Franz Kafka. - Frankfurt am Main : Fischer Tascenbuch, 1992. - 575 p. ; 18 

cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke : Taschenbuchausgabe in acht Bänden  / Franz Kafka ; 

herausgegeben von Max Brod. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 8 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  4865   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0587.7      



Documento disponibile   

 

587.8 

Briefe 1902-1924 / Franz Kafka. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 526 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Gesammelte Werke : Taschenbuchausgabe in acht Bänden  / Franz Kafka ; herausgegeben von 

Max Brod. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1992. - 8 v. ; 18 cm.  

N. inv.: 175  4866   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0587.8      

Documento disponibile   

 

588 

Der Prozess : Roman / Franz Kafka. - Frankfurt am Main : Fischer, stampa 1973. - 199 p. ; 19 cm (Fischer 

Taschenbücher ; 676)   

N. inv.: 175  4867   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0588      

Documento disponibile   

 

589 

Die Verwandlung / Franz Kafka ; mit einem Kommentar von Vladimir Nabokov. - Frankfurt am Main : 

Fischer, 1986. - 108 p. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 5875)   

N. inv.: 175  4868   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0589      

Documento disponibile   

 

590 

Briefe an Milena / Franz Kafka ; hrsg. von Jurgen Born und Michael Muller. - Erweiterte und neu 

geordnete Ausgabe. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1986. - 423 p. ; 18 cm. (Fischer 

Taschenbücher ; 5307)   

N. inv.: 175  4869   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0590      

Documento disponibile   

 

591 

In der Strafkolonie : und andere Prosa / Franz Kafka ; Nachw. von Gerhard Neumann. - Stuttgart : 

Reclam, stampa 1992. - 79 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 8347)   

N. inv.: 175  4870   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0591      

Documento disponibile   

 

592 

Franz Kafka / Franz Baumer. - 6. Aufl. - Berlin : Colloquium, 1989. - 94 p. ; 20 cm. (Köpfe des 20. 

Jahrhunderts ; 18)   

N. inv.: 175  4871   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0592      

Documento disponibile   

 

593 

Franz Kafka : mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / darg. von KlausWagenbach. - 25. Aufl. - 

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994. - 159 p. : in gran parte  ill. ; 19 cm. (Rowohlts Monographien ; 91)   

N. inv.: 175  4872   



Collocazione: 11L.G.  FA.  0593      

Documento disponibile   

 

594 

Franz Kafka, 1883-1924 : Katalog zu einer Ausstellung des Bundesministeriums fur Auswartige 

Angelegenheiten / zusammengestellt von Heinz Lunzer ; mit Beitragen von Ilse Aichinger, Elias Canetti, 

Peter Handke. - Wien : Zirkular, 1983. - 44 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  4873   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0594      

Documento disponibile   

 

595 

N. inv.: 175  4874   

Kafka - Kritik : die Kunst der Ausweglosigkeit. - Munchen : Fink, ©1981. - 97 p. ; 19 cm. (Kritische 

Information ; 104)   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0595      

Documento disponibile   

 

596.1 

Bibliographie der Primärliteratur : 1908-1997 / Marie Luise Caputo-Mayr, Julius Michael Herz. - 2., 

erweiterte und überarbeitete Aufl. - München : K. G. Saur, 2000. - XLIX, 213 p. ; 24 cm.  ((Fa parte di: 

Franz Kafka : internationale Bibliographie der Primär-und Sekundärliteratur : eine Einführung / Maria 

Luise Caputo-Mayr, Julius Michael Herz. - München : K. G. Saur. -  v. ; 24 cm. ((Ed. successiva di: Franz 

Kafkas Werke : eine Bibliographie der Primärliteratur, 1908-1980 e di Franz Kafka : eine kommentierte 

Bibliographie der Sekundärliteratur, 1955-1980. 

N. inv.: 175  4877   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0596.1      

Documento disponibile   

 

596.2.1 

1955-1980. - 2. erweiterte und überarbeitete Aufl. - München : K. G. Saur, 2000. - LIV, 626 p. ; 24 cm.  ((Fa 

parte di: 2: Bibliographie der Sekundärliteratur : 1955-1997 / Maria Luise Caputo-Mayr, Julius Michael 

Herz.  

N. inv.: 175  4878   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0596.2  /1    

Documento disponibile   

 

596.2.2. 

N. inv.: 175  4879   

1981-1997 mit Nachträgen zu Teil 1. - 2., erweiterte und überarbeitete Aufl. - München : K. G. Saur, 2000. 

- P. 627-1115 ; 24 cm.  ((Fa parte di: 2: Bibliographie der Sekundärliteratur : 1955-1997 / Maria Luise 

Caputo-Mayr, Julius Michael Herz. 

Collocazione: 11L.G.  FA.  0596.2  /2    

Documento disponibile   

 

597 

La metamorfosi / Franz Kafka ; introduzione di Giuliano Baioni ; traduzione di Giulio Schiavoni. - 

Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1989. - 104 p.,  8! c. di tav. : ill. ; 20 cm. (Superclassici ; 6)   

N. inv.: 175  4875   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0597      



Documento disponibile   

 

598 

Il processo / Franz Kafka. - Milano : Garzanti, 1984. - XXVIII, 217 p., [1] ritr. ; 19 cm. ((Trad. di Clara 

Morena. (I grandi libri Garzanti ; 307)   

N. inv.: 175  4881   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0598      

Documento disponibile   

 

599 

Josef K., fu Prometeo : dalle opere di Franz Kafka, dal Prometeo incatenato di Eschilo / drammaturgia di 

Guido De Monticelli con la collaborazione del Gruppo della Rocca. - Firenze : Il Gruppo della Rocca, 

1983. - 127 p. : ill. ; 21 cm. (I testi, gli spettacoli ; 7)   

N. inv.: 175  4882   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0599      

Documento disponibile   

 

600 

Franz Kafka : immagini della sua vita / Klaus Wagenbach. - Milano : Adelphi, [1983]. - 196 p. : ill. ; 25 cm. 

((Trad. di Renata Colorni.   

N. inv.: 175  4883   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0600      

Documento disponibile   

 

601 

Kafka oggi / a cura di Giuseppe Farese. - 2. ed. - Bari : Adriatica, 1986. - 368 p. ; 25 cm. ((Atti del Simposio 

internazionale tenuto a Bari nel 1983.   
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Kafka e il teatro jiddisch / [Franz Kafka]. - Bari : Facoltà di Lettere e Filosofia, Universita di Bari, 1993. - 

16 p. ; 25 cm. ((Spettacolo didattico organizzato nell’ambito del Corso annuale di Letteratura Tedesca: Il 

mondo di Franz Kafka.   
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Gedichte / Norbert C. Kaser ; herausgegeben von Sigurd Paul Scheichl ; Lesehilfen und Materialien von 

Robert Huez. - Innsbruck : Haymon-Verlag, ©1988. - 544 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  4888   



Collocazione: 11L.G.  FA.  0604.1      

Documento disponibile   

 

604.2 

Prosa : Geschichten, Schultexte, Stadtstiche, Glossen, Kritik / Norbert C. Kaser ; herausgegeben von 

Benedikt Sauer und Erika Wimmer-Webhofer ; Lesehilfen und Materialien von Benedikt Sauer und Toni 

Taschler. - Innsbruck : Haymon-Verlag, 1989. - 470 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  4889   
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Briefe / Norbert C. Kaser ; herausgegeben von Benedikt Saur. - Innsbruck : Haymon-Verlag, ©1991. - 421 
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Rudolf Kassner. - Pfullingen : Neske, c1969. - 767 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: Samtliche Werke / Rudolf 

Kassner ; im Auftrag der Rudolf Kassner Gesellschaft hrsg. v. Ernst Zinn und Klaus E. Bohnenkamp. - 
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Kassner ; im Auftrag der Rudolf Kassner Gesellschaft hrsg. v. Ernst Zinn und Klaus E. Bohnenkamp. - 
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Collocazione: 11L.G.  FA.  0606  /04    

Documento disponibile   

  

606.5 
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Pfullingen : Neske. - v. ; 21 cm. ((Descrizione basata su: 9. Bd. del 1990. 

N. inv.: 175  4900   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0606  /07    

Documento disponibile   

 

606.8 
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Kassner ; im Auftrag der Rudolf Kassner Gesellschaft hrsg. v. Ernst Zinn und Klaus E. Bohnenkamp. - 
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Collocazione: 11L.G.  FA.  0606  /08    

Documento disponibile   

  

606.9 
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Wissenschaft und Kunst, c1977. - 1 v. ; 24 cm.  ((Fa parte di: Dichtung aus Österreich : Anthologie in drei 
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Das grosse Buch vom kleinen Oliver / hrsg. von Werner Kofler und Gerhard Haderer. - [Linz] : Falter, 

1991. - 125 p. : in gran parte ill. ; 29 cm + 1 compact disc (9 min. 50 sec.) ; 8 cm. ((Mit Compact Disc: 
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N. inv.: 175  4923   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0622      
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Herbst, Freiheit : ein Nachtstuck / Werner Kofler. - Reinbek : Rowohlt, [1994]  118 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  4924   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0623      
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Wie ich Roberto Cazzola in Triest plotzlich und grundlos drei Ohrfeigen versetzte : verspregte Texte / 

Werner Kofler. - Wien : Wespennest, 1994. - 155 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  4925   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0624      

Documento disponibile   

 

625 

Am Schreibtisch : Alpensagen, Reisebilder, Racheakte / Werner Kofler. - Reinbek : Rowohlt, [1988]. - 156 
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N. inv.: 175  4926   
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Collocazione: 11L.G.  FA.  0630      
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Flavia Foradini. - Milano : Ricordi, c1989. - 71 p. ; 18 cm. (Ricordi teatro ; 3)   

N. inv.: 175  4935   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0632      
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N. inv.: 175  4938   
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N. inv.: 175  4939   
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Die grune Seite : Roman / Alfred Kolleritsch. - [Frankfurt] : Suhrkamp, 1976. - 219 p. ; 18 cm. (Suhrkamp 

Taschenbuch ; 323)   

N. inv.: 175  4940   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0636      

Documento disponibile   

 

637 

Gli ammazzapeschi : romanzo sismografico / Alfred Kolleritsch ; traduzione di Riccarda Novello. - 

Venezia : Marsilio, 1995. - 166 p. ; 22 cm. (Romanzi e racconti)   

N. inv.: 175  4941   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0637      

Documento disponibile   
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Il primato della fioritura / Alfred Kolleritsch ; a cura di Riccarda Novello. - Milano : Crocetti, [2000]. - 162 

p. ; 20 cm. ((Scelta di poesie. - Trad. italiana a fronte. (Lekythos ; 27)   
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Osterreich erzahlt : ein Lesebuch fur Deutschlernende : Lehrerbegleitheft / hrsg. von Jurgen 

Koppensteiner. - Wien : Bundesverlag, c1984. - 34 p. ; 20 cm.   
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1 / Theodor Kramer. - Wien : Europa, c1984. - 623 p. ; 21 cm. ((Fa parte di:  Gesammelte Gedichte / 

Theodor Kramer ; Hrsg. Erwin Chvojka. - Wien [etc.] : Europa Verlag. -    v. ; 21 cm.   
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2 / Theodor Kramer. - Wien [etc.] : Europa Verlag, ©1985. - 623 p. ; 21 cm. ((Fa parte di:    

Gesammelte Gedichte / Theodor Kramer ; Hrsg. Erwin Chvojka. - Wien [etc.] : Europa Verlag. -    v. ; 21 
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N. inv.: 175  4949   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0642  /2    
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Gli ultimi asili : poesie / Theodor Kramer ; introduzione di P. H. Kucher ; traduzione di P. H. Kucher e S. 

Bartoli ; note di S. Bartoli. - Ravenna : Longo,  1985!. - 140 p. ; 20 cm.    

N. inv.: 175  4952   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0643      
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Theodor Kramer 1897-1958 Dichter im Exil : Aufsatze und Dokumente / hrsg. von Konstantin Kaiser. - 
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(Nuova universale Einaudi ; 221)   

N. inv.: 175  5055   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0773      

Documento disponibile   

 

774.1 

1 / Robert Musil. - Torino : G. Einaudi, 1995. - XXXIX, 481 p. ; 18 cm. (Nuova universale Einaudi ; 219) 

((Fa parte di: Saggi e lettere / Robert Musil ; a cura e con un’introduzione di Bianca Cetti Marinoni ; 



traduzioni di Andrea Casalegno ...  et al.!. - Torino : G. Einaudi, 1995!. - 2 v. ; 18 cm.N. inv.: 175  5056   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0774  /1    

Documento disponibile   

   

774.2 

2 / Robert Musil. - Torino : G. Einaudi, 1995. - P. XVII, 486-1017 ; 18 cm. (Nuova universale Einaudi ; 

219)  ((Fa parte di: Saggi e lettere / Robert Musil ; a cura e con un’introduzione di Bianca Cetti Marinoni ; 

traduzioni di Andrea Casalegno ...  et al.!. - Torino : G. Einaudi, 1995!. - 2 v. ; 18 cm. N. 

inv.: 175  5057   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0774  /2    

Documento disponibile   

  

 

775 

Robert Musil in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / dargestellt von Wilfried Berghahn. - Hamburg : 

Rowohlt, c1963. - 182 p. : ill. ; 19 cm. (Rowohlts Monographien ; 81)   

N. inv.: 175  5058   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0775      

Documento disponibile   

 

776 

Schreiben ohne Ende : letzte Texte zu Robert Musil / Manfred Moser. - Wien : Sonderzahl, ©1991. - 143 p. 

; 21 cm.   

N. inv.: 175  5059   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0776      

Documento disponibile   

 

777 

Robert Musil, Die Amsel : kritische Lektüren=letture critiche : Materialien aus dem Nachlaß / 

herausgegeben von Walter Busch und Ingo Breuer. - Bozen : Sturzflüge ; Innsbruck  etc.! : Studien 

Verlag,  2000!. - 350 p. ; 21 cm. ((Con il testo. (Essay & Poesie ; 11) (Incontri veronesi ; 2)   

N. inv.: 175  5060   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0777      

Documento disponibile   

 

778 

Robert Musil. - 3. Aufl., Neufassung. - Munchen : Edition Text + Kritik, 1983. - 179 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 175  5061   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0778      

Documento disponibile   

 

779 

Robert Musil and the literary landscape of his time : papers of an international symposium held at the 

University of Salford, july 1990 / ed. by Hannah Hickman. - Salford : Department of Modern Languages, 

University of Salford, 1991. - XII, 286 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5062   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0779      

Documento disponibile   

 

 



780 

Robert Musil / Aloisio Rendi ; a cura di Fabrizio Cambi ; introduzione di Luciano Zagari. - Rist. anast. - 

Trento : Università degli studi, Dipartimento di scienze filologiche e storiche, 1999. - XVI, 226 p., °8! c. di 

tav. : ill. ; 24 cm. ((Ripr. dell’ed.: Milano : Edizioni di Comunità, 1963. (Reperti ; 10)   

N. inv.: 175  5063   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0780      

Documento disponibile   

 

781 

Robert Musil nel primo centenario della nascita. - Innsbruck ; Vienna : Istituto Italiano di Cultura, 1980. - 

139 p. ; 24 cm. (Incontri italo-austriaci)   

N. inv.: 175  5064   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0781      

Documento disponibile   

 

782 

Come si fa con un saggio : Robert Musil e la genesi degli Schwärmer / Bianca Cetti Marinoni. - Milano : 

F. Angeli, ©1988. - 200 p. ; 22 cm. ((In appendice: I materiali della genesi: descrizione e datazione. 

(Scienza della letteratura e del linguaggio ; 3)   

N. inv.: 175  5065   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0782      

Documento disponibile   

 

783 

Meistererzahlungen / Franz Nabl. - Graz ; Wien ; Koln : Styria, 1978. - 263 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5157   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0783      

Documento disponibile   

 

784 

Die Augen : Erzahlung / Franz Nabl. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1990. - 108 p. ; 18 cm. 

(Erzahler-Bibliothek) (Fischer Taschenbücher ; 9329)   

N. inv.: 175  5158   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0784      

Documento disponibile   

 

785 

Die Wiener Jahrhundertwende : Einflusse Umwelt Wirkungen / hrsg. von Jurgen Nautz u. Richard 

Vahrenkamp im Auftr. der Universitat Gesamthochschule Kassel. - Wien ; Kolm ; Graz : Bohlau, ©1993. - 

968 p. : ill. ; 24 cm. (Studien zu Politik und Verwaltung ; 46)   

N. inv.: 175  5159   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0785      

Documento disponibile   

 

786.1 

Stucke 1 / Johann Nestroy ; herausgegeben von Friedrich Walla. - Wien ; Munchen : Jugend und Volk, 

c1979. - XXI, 514 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-kritische 

Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.  

N. inv.: 175  5160   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.01      



Documento disponibile   

 

786.5 

Stucke 5 : Der Feenball oder Tischler, Schneider und Schlosser ; Der bose Geist Lumpacivagabundus 

oder Das liederliche Kleeblatt / Johann Nestroy ; herausgegebn von Friedrich Walla. - Wien : Jugend und 

Volk, 1993. - 678 p ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe 

von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5161   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.05      

Documento disponibile   

 

786.6 

Stucke 6 : Der Zauberer Sulphurelectrimagneticophosphoratus, Robert der Teuxel / Johann Nestroy ; 

herausgegeben von Friedrich Walla. - XIV, 418 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann 

Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : 

[poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5162   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.06      

Documento disponibile   

 

786.7.1 

1: Das Verlobungsfest im Feenreiche ; Die Gleichheit der Jahre / Johann Nestroy ; herausgegeben von 

Friedrich Walla. - Wien ; Munchen ; Jugend und Volk, 1987. - XV, 294 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: Samtliche 

Werke / Johann Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : 

Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm. 

N. inv.: 175  5163   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.07.1      

Documento disponibile   

 

786.7.2 

2: Der Tritschtratsch ; Muller, Kohlenbrenner und Sesseltrager / Johann Nestroy ; herausgegeben von 

Friedrich Walla. - Wien ; Munchen : Jugend und Volk, c1991. - XVI, 425 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: 

Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - 

Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.  

N. inv.: 175  1092   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.07.2      

Documento disponibile   

 

786.12 

Stucke 12 : Eine Wohnung ist zu vermiethen ; Moppels Abentheuer / Johann Nestroy ; herausgegeben 

von W. E. Yates. - Wien ; Munchen : Jugend und Volk, c1982. - XV, 248 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche 

Werke / Johann Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : 

Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.    

N. inv.: 175  5218   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.12      

Documento disponibile   

 

786.13 

Stucke 13 / Johann Nestroy ; herausgegeben von W. E. Yates. - Wien ; Munchen : Jugend und Volk, 

c1981. - XV, 319 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe 



von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.     

N. inv.: 175  5217   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.13      

Documento disponibile   

 

786.14 

Stucke 14 : Gluck, Missbrauch und Ruckkehr ; Der Kobold / Johann Nestroy ; herausgegeben von W. E. 

Yates. - Wien ; Munchen : Jugend und Volk, c1982. - XVI, 338 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: Samtliche Werke / 

Johann Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend 

und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.     

N. inv.: 175  2378   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.14      

Documento disponibile   

 

786.17.1 

1: Der Talisman / Johann Nestroy ; herausgegeben von Jurgen Hein und Peter Haida. - Wien : Jugend 

und Volk, c1993. - XV, 422 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-

kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 

21 cm.     

N. inv.: 175  2386   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.17.1      

Documento disponibile   

 

786.18.1 

1: Einen Jux will er sich machen / Johann Nestroy ; herausgegeben von W. E. Yates. - Wien : Jugend und 

Volk, c1991. - XIV, 285 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-kritische 

Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.     

N. inv.: 175  2375   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.18.1      

Documento disponibile   

 

786.19 

Stucke 19 : Liebesgeschichten und Heurathssachen ; Das Quodlibet verschiedener Jahrhunderte nebst 

Vorspiel ; Die dramatischen Zimmerherrn / Johann Nestroy ; herausgegeben von Jurgen Hein. - Wien ; 

Munchen : Jugend und Volk, c1988. - XV,328 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; 

historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] 

Deuticke. - v. ; 21 cm.     

N. inv.: 175  5220   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.19      

Documento disponibile   

 

786.20 

Stucke 20 : Nur Ruhe! ; Eisenbahnheirathen / Johann Nestroy ; herausgegeben von Jurgen Hein. - Wien ; 

Munchen : Jugend und Volk, c1986. - XV, 451 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy 

; historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] 

Deuticke. - v. ; 21 cm.       

N. inv.: 175  5221   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.20      

Documento disponibile   

 



 

786.21 

Stucke 21 : Hinuber - Heruber ; Der Zerrissene / Johann Nestroy ; herausgegeben von Jurgen Hein. - 

Wien ; Munchen : Jugend und Volk, c1985. - XVI, 250 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann 

Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : 

[poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.        

N. inv.: 175  5222   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.21      

Documento disponibile   

 

786.31 

Stucke 31 : Kampl / Johann Nestroy ; herausgegben von Hugo Aust. - Wien : Jugend und Volk, c1992. - 

XVII, 525 p. : ill. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe 

von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.         

N. inv.: 175  5223   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.31      

Documento disponibile   

 

786.32 

Stucke 32 : Heimliches Geld, heimliche Liebe / Johann Nestroy ; herausgegeben von Jurgen Hein. - Wien 

: Jugend und Volk, c1993. - XVI, 272 p. : ill. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; 

historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] 

Deuticke. - v. ; 21 cm.          

N. inv.: 175  5224   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.32      

Documento disponibile   

 

786.33 

Stucke 33 : Theatergschichten durch Liebe, Intrigue, Geld und Dummheit / Johann Nestroy ; 

herausgegeben von Jurgen Hein. - Wien : Jugend und Volk, c1992. - XVI, 391 p. : ill. ; 21 cm. . ((Fa parte 

di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann 

Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 21 cm.           

N. inv.: 175  5225   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.33      

Documento disponibile   

 

786.34 

Stucke 34 : Nur keck! / Johann Nestroy ; herausgegeben von W. E. Yates. - Wien ; Munchen : Jugend und 

Volk, c1989. - XV, 221 p. : ill. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-

kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 

21 cm.             

N. inv.: 175  5226   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.34      

Documento disponibile   

 

786.A.1 

Johann Nestroy im Bild / Heinrich Schwarz ; eine Ikonographie bearbeitet und herausgegeben von 

Johann Huttner und Otto G. Schindler ; mit einer Vorbemerkung von Reinhard Urbach. - Wien ; 

Munchen : Jugend und Volk, c1977. - 175 p. : ill. ;21 cm. . ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy 

; historisch-kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] 



Deuticke. - v. ; 21 cm.    N. inv.: 175  5227   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.A.1      

Documento disponibile   

          

 

786.A.2 

Briefe / Johann Nestroy ; herausgegeben von Walter Obermaier. - Wien ; Munchen : Jugend und Volk, 

c1977. - 251 p., [1] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Johann Nestroy ; historisch-

kritische Ausgabe von Jurgen Hein und Johann Huttner. - Wien : Jugend und Volk : [poi] Deuticke. - v. ; 

21 cm.    N. inv.: 175  5227    

N. inv.: 175  5228   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0786.A.2      

Documento disponibile   

 

787 

Der bose Geist Lumpazivagabundus, oder, Das liederliche Kleeblatt : Zauberposse mit Gesang in drei 

Akten / Johann Nestroy ; mit einem Nachwort von Wilhelm Zentner. - Stuttgart : Reclam, c1965. - 78 p. ; 

15 cm. (Universal Bibliothek ; 3025)   

N. inv.: 175  5229   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0787      

Documento disponibile   

 

788 

Einen Jux will er sich machen : Posse mit Gesang in vier Aufzugen / Johann Nestroy ; mit einem 

Nachwort von Wilhelm Zentner. - Stuttgart : Reclam, c1956. - 103 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 3041)   

N. inv.: 175  5230   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0788      

Documento disponibile   

 

789 

Freiheit in Krahwinkel : Posse mit Gesang in zwei Abteilungen und drei Akten / Johann Nestroy ; 

herausgegeben von Jurgen Hein. - Stuttgart : Reclam, c1969. - 88 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 8330)   

N. inv.: 175  5231   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0789      

Documento disponibile   

 

790 

Das Madl aus der Vorstadt, oder Erlich wahrt am langsten / Johann Nestroy ; mit einem Nachwort und 

Anmerkungen von Franz H. Mautner. - Stuttgart : Reclam, stampa 1980. - 93 p. ; 15 cm. (Universal 

Bibliothek ; 8553)   

N. inv.: 175  5232   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0790      

Documento disponibile   

 

796 

Literatur uber Literatur : eine osterreichische Anthologie / Herausgegeben von Petra Nachbaur und 

Sigurd Paul Scheichl, mit einem Vorwort von Wendelin Schmidt-Dengler. - Graz : Styria, ©1995. - 320p. ; 

24 cm.   

N. inv.: 175  5233   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0796      



Documento disponibile   

 

796BS 

Literatur uber Literatur : eine osterreichische Anthologie / Herausgegeben von Petra Nachbaur und 

Sigurd Paul Scheichl, mit einem Vorwort von Wendelin Schmidt-Dengler. - Graz : Styria, ©1995. - 320p. ; 

24 cm.   

N. inv.: 175  5234   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0796BS      

Documento disponibile   

 

797 

Mit fremden Federn : Parodien / Von Robert Neumann. - Stuttgart : Engelhorn, 1927. - 174 p. ; 19 cm. 

((Ripr. in occasione del 125. anniversario della nascita dell’editore. - Stampa 1985. - Edizione in Fraktur.   

N. inv.: 175  5235   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0797      

Documento disponibile   

 

798 

In den Garten der Nacht : Phantastische Erzahlungen / Barbara Neuwirth. - Frankfurt am Main : 

Suhrkamp, ©1990. - 191 p. ; 18 cm. (Suhrkamp Taschenbuch ; 1745) (Phantastische Bibliothek ; 255)   

N. inv.: 175  5236   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0798      

Documento disponibile   

 

799 

Haushaltsschnecken leben langer / Christine Nostlinger ; mit Illustrationen von Christiana Nostlinger. - 

6. Aufl. - Munchen : dtv, 1992. - 135 p. : ill. ; 18 cm. (DTV ; 10804)   

N. inv.: 175  5237   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0799      

Documento disponibile   

 

800 

Kleine Geschichten aus Osterreich / ges. u. hrsg. von Ulrike Nussbacher. - Stuttgart : Engelhorn, [1993]. - 

141 p. : ill. ; 16 cm.   

N. inv.: 175  5238   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0800      

Documento disponibile   

 

801 

Die slowenische Literatur in Karnten seit 1945 / Vida Obid. - Klagenfurt : Celovec, 1979. - 63 p. : ill., ritr. ; 

21 cm.   

N. inv.: 175  5241   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0801      

Documento disponibile   

 

802 

Gesammelte Lyrik / Andreas Okopenko. - Wien ; Munchen : Jugend und Volk, ©1980. - 176 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  5242   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0802      

Documento disponibile   



 

803 

Lexikon : einer sentimentalen Reise zum Exporteuttreffen in Druden ; Roman / Andreas Okopenko. - 

Wien : Deuticke, ©1996. - 292 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5243   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0803      

Documento disponibile   

 

804 

Madame Strauss : Roman / Renato Olivieri ; ins Deutsche ubertragen von Bianca Rohle. - Bergisch 

Gladbach : Bastei Lubbe, ©1997. - 284 p. ; 18 cm.   

N. inv.: 175  5244   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0804      

Documento disponibile   

 

805 

Relationships : an anthology of contemporary Austrian prose / sel. and intr. by Adolf Opel ; ed. by 

Donald G. Daviau. - Riverside : Ariadne, ©1991. - II, 363 p. ; 22 cm. (Studies in Austrian literature, 

culture, and thought)   

N. inv.: 175  5251   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0805      

Documento disponibile   

 

806 

Paracelsus / Theophrastus Paracelsus. - Milano : Spano, [19..?]. - 1 v. : ill. ; 29 cm. (Filosofia simbolica ed 

esoterica: medicina, alchimia ; 12)   

N. inv.: 175  5252   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0806      

Documento per sola consultazione interna    

 

807 

Osterreichische Literatur, Literatur aus Osterreich : Tagungsbeitrage des Symposions des 

Osterreichischen Kulturinstituts Istanbul und der Universitat Istanbul / [Lisa Pardy]. - Istanbul : 

Osterreichisches Kulturinstitut Istanbul, [1995]. - 389 p. ; 20 cm.  N. inv.: 175  5253   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0807      

Documento disponibile   

 

808 

Praga : mito e letteratura (1900-1939) / a cura di Antonio Pasinato. - Roma : Shakespeare and Company, 

1993. - 262 p. ; 22 cm. (Annali della Mitteleuropa ; 2)   

N. inv.: 175  5254   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0808      

Documento disponibile   

 

809 

Der Prokurist. - N. 0-    . - Bozen :  s. n., 1988?!-    . -   v. : ill. ; 21cm. ((Periodicità non determinata.   

N. inv.: 175  5255   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0809      

Documento per sola consultazione interna    

 



810 

Aus Tag und Traum : Begegnungen / August Paterno. - Wien : Niederosterreichisches Pressehaus, 

©1994. - 142 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5256   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0810      

Documento disponibile   

 

811 

Imago : linguaggio, poesia e musica nella psicanalisi, 1913-1935 / scritti di S. Spielrein ... [et al.] ; a cura di 

E. Perrella. - [Brescia] : Shakespeare & Company, 1983. - 149 p. ; 23 cm.  [[SCH 5159 (Biblioteca di 

Freudiana)   

N. inv.: 175  5268   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0811      

Documento disponibile   

 

812 

Nachts unter die steinernen Brucke : Roman / Leo Perutz. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, ©1975. - 249 

p. ; 19 cm. (Rororo Opernbücher ; 12281)   

N. inv.: 175  5269   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0812      

Documento disponibile   

 

813 

Der Meister des jungsten Tages : Roman / Leo Perutz. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1990. - 184 p. ; 

19 cm. (Rororo Opernbücher ; 12286)   

N. inv.: 175  5270   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0813      

Documento disponibile   

 

814 

Der Marques de Bolibar : Roman / Leo Perutz ; hrsg. und mit einem Nachwort von Hans-Harald Muller. 

- Munchen : Knaur, 1993. - 272 p. ; 18 cm. (Knaur ; 3212)   

N. inv.: 175  5271   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0814      

Documento disponibile   

 

815 

Der schwedische Reiter : Roman / Leo Perutz ; hrsg. und mit einer Nachw. von Hans-Harald Muller. - 

Munchen : Knaur, 1993. - 259 p. ; 18 cm. (Knaur ; 63012)   

N. inv.: 175  5272   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0815      

Documento disponibile   

 

816 

Il marchese di Bolibar / Leo Perutz. - Milano : Adelphi,  1987!. - 237 p. ; 22 cm. ((Trad. di Barbara Griffini. 

(Biblioteca Adelphi ; 182)   

N. inv.: 175  5273   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0816      

Documento disponibile   

 



817 

Il cavaliere svedese / Leo Perutz ; traduzione di Elisabetta Dell’Anna Ciancia. - Milano : Adelphi, [1991]. 

- 228 p. ; 22 cm. (Biblioteca Adelphi ; 234)   

N. inv.: 175  5274   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0817      

Documento disponibile   

 

818 

Il Giuda di Leonardo / Leo Perutz ; a cura di Roberta Ascarelli ; traduzione di Sabrina Di Gaspere. - 

Roma : Fazi, 1997. - 235 p. ; 20 cm. (Le porte ; 31)   

N. inv.: 175  5275   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0818      

Documento disponibile   

 

819 

Die Geige und ihre Welt : Gedichte / Thilde Petroni Foradori ; mit illustrationen von Max Spielmann .... - 

Bozen : Athesia, 1981. - 95 p. : ill. ; 18 cm . (Literarische Zeugnisse aus Tirol ; 3)   

N. inv.: 175  5276   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0819      

Documento disponibile   

 

820 

Marchen aus Osterreich / Herausgegeben von Leander Petzoldt. - Munchen : E. Diederich, ©1991. - 360 

p. ; 19 cm. (Die Märchen der Weltliteratur)   

N. inv.: 175  5277   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0820      

Documento disponibile   

 

821 

Poeti austriaci / tradotti da Ervino Pocar ; a cura di Nicoletta Dacrema. - Milano : Guerini e associati, 

1992. - 1020 p. ; 21 cm. ((Testo orig. a fronte. (Biblioteca letteraria ; 12)   

N. inv.: 175  5278   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0821      

Documento disponibile   

 

822 

Ervino Pocar : ritratto di un germanista / Nicoletta Dacrema. - Gorizia : [s. n.], 1989 (Gorizia : Tip. 

Sociale). - 98 p. ; 24 cm. ((Supplemeto a Studi goriziani.   

N. inv.: 175  5279   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0822      

Documento disponibile   

 

823.1 

1 / Herbert Pochlatko, Karl Koweindl, Egon Amon. - Wien :Braunmuller, 1989. - IX, 249, 260 p. : ill. ; 24 

cm. ((In cop.: Literatur 1 und 2.  ((Fa parte di: Einfuhrung in die Literatur des deutschen Sprachraumes 

von ihren Anfangen bis zur Gegenwart : mit besonderer Berucksichtigung des osterreichischen 

Schrifttums / Herbert Pochlatko, Karl Koweindl, Egon Amon. - Wien :Braunmuller, 1988-1989. - 2 v. : ill. ; 

24 cm.   

N. inv.: 175  5208   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0823  /1-2    



Documento disponibile   

 

823.3 

3 / Herbert Pochlatko, Karl Koweindl, Egon Amon. - Wien : Braumuller, 1988. - VI, 508 p. : ill. ; 24 cm. 

((Fa parte di: Einfuhrung in die Literatur des deutschen Sprachraumes von ihren Anfangen bis zur 

Gegenwart : mit besonderer Berucksichtigung des osterreichischen Schrifttums / Herbert Pochlatko, Karl 

Koweindl, Egon Amon. - Wien :Braunmuller, 1988-1989. - 2 v. : ill. ; 24 cm.  

N. inv.: 175  5209   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0823  /3    

Documento disponibile   

 

824  

Ein Halbjahr im Leben einer Infantin / Rosa Pock. - Graz ; Wien : Droschl, ©1995. - 95 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5280   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0824      

Documento disponibile   

 

825 

Monolog braucht Buhne / Rosa Pock. - Graz ; Wien : Droschl, ©1993. - 42 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5281   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0825      

Documento disponibile   

 

826 

Osterreichische Dichter als Ubersetzer : Salzburger komparatistische Analysen / herausgegeben von 

Wolfgang Pockl. - Wien : Verlag der Osterreichischen Akademie der Wissenschaften, 1991. - 536 p. ; 24 

cm. (Sitzungsberichte ; 571)(Veröffentlichungen der Kommission für Literaturwissenschaft ; 12)   

N. inv.: 175  5282   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0826      

Documento disponibile   

 

827.2 

2: Kreislauf / Alfred Polgar. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1983. - XII, 415 p. : ill. ; 19 cm. ((Fa parte 

di: Kleine Schriften / Alfred Polgar ; herausgegeben von Marcel Reich-Ranicki ; in Zusammenarbeit mit 

Ulrich Weinzierl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt. - v. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  5203   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0827.2      

Documento disponibile   

 

827.3 

3: Irrlicht / Alfred Polgar. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1984. - XII, 450 p. : ill. ; 19 cm. ((Fa parte di: 

Kleine Schriften / Alfred Polgar ; herausgegeben von Marcel Reich-Ranicki ; in Zusammenarbeit mit 

Ulrich Weinzierl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt. - v. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  5204   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0827.3      

Documento disponibile   

 

827.4 

4: Literatur / Alfred Polgar. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1984. - XIII, 496 p. : ill. ; 19 cm. ((Fa parte 

di: Kleine Schriften / Alfred Polgar ; herausgegeben von Marcel Reich-Ranicki ; in Zusammenarbeit mit 



Ulrich Weinzierl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt. - v. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  5205   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0827.4      

Documento disponibile   

 

827.5 

5: Theater 1. / Alfred Polgar. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1985. - XV, 623 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: 

Kleine Schriften / Alfred Polgar ; herausgegeben von Marcel Reich-Ranicki ; in Zusammenarbeit mit 

Ulrich Weinzierl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt. - v. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  5206   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0827.5      

Documento disponibile   

 

827.6 

6: Theater 2. / Alfred Polgar. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1984. - XXVI, 574 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: 

Kleine Schriften / Alfred Polgar ; herausgegeben von Marcel Reich-Ranicki ; in Zusammenarbeit mit 

Ulrich Weinzierl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt. - v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  5207   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0827.6      

Documento disponibile   

 

828 

Lieber Freund! : Lebenszeichen aus der Fremde / Alfred Polgar ; hrsg. und eing. von Erich Thanner. - 

Wien ; Hamburg : P. Zsolnay, ©1981. - 146 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  5283   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0828      

Documento disponibile   

 

829 

Im Lauf der Zeit / Alfred Polgar. - Hamburg : Rowohlt, 1954. - 167 p. ; 19 cm. (RoRoRo ; 107)   

N. inv.: 175  5284   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0829      

Documento disponibile   

 

830 

Der unsterbliche Kasperl : ein Spiel fur das Hanswursttheater (1922) / von Alfred Polgar. - Wien ; 

Munchen : Sessler, ©1984. - 19 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  5239   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0830      

Documento disponibile   

 

831 

Piccole storie senza morale / Alfred Polgar ; prefazione di Siegfried Melchinger ; con due saggi di Walter 

Benjamin e Robert Musil. - Milano : Adelphi,  1994!. - 417 p. ; 23 cm. ((In appendice: Benjamin e Musil su 

Polgar. - Trad. di Cristina Pennavaja. (Biblioteca Adelphi ; 291)   

N. inv.: 175  5287   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0831      

Documento disponibile   

 

832 



Wesen und Wandel der Heimatliteratur : am Beispiel der osterreichischen Literatur seit 19245 : ein 

Bonner Symposion / Herausgegeben von Karl Konrad Polheim. - Bern [etc.] : Peter Lang, ©1989. - 263 p. ; 

23 cm.   

N. inv.: 175  5288   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0832      

Documento disponibile   

 

832 BS 

Wesen und Wandel der Heimatliteratur : am Beispiel der osterreichischen Literatur seit 19245 : ein 

Bonner Symposion / Herausgegeben von Karl Konrad Polheim. - Bern [etc.] : Peter Lang, ©1989. - 263 p. ; 

23 cm.   

N. inv.: 175  5289   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0832BS      

Documento disponibile   

 

833 

Was halten die Osterreicher von ihrem Deutsch? : eine sprachpolitische und soziosemiotische Analyse 

der sprachlichen Identitat der Osterreicher / Wolfang Pollack ; mit einem Geleitwort von Christine 

Nostlinger und einem Vorwort von Wolgang Bandhauer. - Wien : OGS/ISSS, ©1992. - XVIII, 170 p. ; 21 

cm. (S-Addenda)   

N. inv.: 175  5290   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0833      

Documento disponibile   

 

834 

Auf der Suche nach einer besseren Welt : Vorträge und Aufsätze aus dreissig Jahren / Karl R. Popper. - 

München : Piper, c1984. - 282 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  5291   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0834      

Documento disponibile   

 

835 

Die Zukunft ist offen : das Altenberger Gesprach : mit den Texten des Wiener Popper-Symposiums / 

Karl R. Popper, Konrad Lorenz ; herausgegeben von Franz Kreuzer ; mit Beitragen von Roman Sexl ...  et 

al.!. - Munchen ; Zurich : Piper, 1985. - 143 p. ; 19 cm. (Serie Piper ; 340)   

N. inv.: 175  5292   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0835      

Documento disponibile   

 

836 

”Ich weiss, dass ich nichts weiss - und kaum das” : Karl Popper im Gesprach uber Politik, Physik und 

Philosophie. - Bonn : Die Welt ; Frankfurt ; Berlin  : Ullstein, ©1990. - 110 p. ; 18 cm. (Ullstein Sachbuch ; 

34833)   

N. inv.: 175  5293   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0836      

Documento disponibile   

 

837 

Karl Popper (1902-1994). - Milano : Società aperta, [1997]. - 113 p. : ill. ; 31 cm. ((Catalogo di una mostra 

tenuta a Milano nel 1997. - Segue: Karl Popper e il suo tempo. - Tit. nell’occhietto: Karl Popper: la ricerca 



non ha fine. - Testo anche in inglese.   

N. inv.: 175  5294   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0837      

Documento disponibile   

 

838 

Lebenswette: Die Geschichte eines Wiener Beamten ; Roman / Georg Potyka. - Wien : Wiener Journal 

Zeitschriftverlag, ©1995. - 190 p. ; 21 cm. (Edition Atelier)   

 

N. inv.: 175  5295   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0838      

Documento disponibile   

 

839 

Prosa-Land Osterreich / Herausgegeben von Andreas P. Pittler. - Klagenfurt : Wieser, ©1992. - 359 p. ; 18 

cm.   

N. inv.: 175  5296   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0839      

Documento disponibile   

 

840 

Pave e Piero / Paula von Preradović ; prefazione Mario Po’, Emilio Del Bel Belluz ; postfazione Tihomil 

Maštrović. - Milano : Hefti, \ 1994!. - VII, 299 p. : ill. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  5297   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0840      

Documento disponibile   

 

841 

Europa und Mitteleuropa? : eine Umschreibung Osterreichs / Herausgegeben von Andreas Pribersky. - 

Wien : Sonderzahl, ©1991. - 246 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5298   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0841      

Documento disponibile   

 

841 BS 

Europa und Mitteleuropa? : eine Umschreibung Osterreichs / Herausgegeben von Andreas Pribersky. - 

Wien : Sonderzahl, ©1991. - 246 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5299   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0841BS      

Documento disponibile   

 

841 TRS 

Europa und Mitteleuropa? : eine Umschreibung Osterreichs / Herausgegeben von Andreas Pribersky. - 

Wien : Sonderzahl, ©1991. - 246 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5300   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0841TRS      

Documento disponibile   

 

842 

Proust : dall’avantesto alla traduzione / Lorenzo De Carli. - Milano : Guerini e associati, 1992. - 224 p. ; 21 



cm (I saggi di Testo a fronte ; 4)   

N. inv.: 175  5304   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0842      

Documento disponibile   

 

843 

Dank meiner Mutter / Schoschana Rabinovici ; aus dem Hebraischen von Mirjam Pressler. - Frankfurt 

am Main : Alibaba, ©1994. - 254 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5306   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0843      

Documento disponibile   

 

844 

Der Verschwender : original-Zaubermarchen in drei Aufzugen / Ferdinand Raimund ; mit einem 

Nachwort von Wilhelm Zentner. - Stuttgart : P. Reclam, c1952 (stampa 2000). - 94 p. ; 15 cm. (Universal 

Bibliothek ; 49)   

N. inv.: 175  5307   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0844      

Documento disponibile   

 

845 

Das Madchen aus der Feenwelt, oder Der Bauer als Millionar : romantisches Original-Zaubermarchen 

mit Gesang in drei Aufzugen / Ferdinand Raimund ; mit einem Nachwort von Wilhelm Zentner. - 

Stuttgart : Reclam, c1952. - 1 v. (Universal Bibliothek ; 120)   

N. inv.: 175  5308   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0845      

Documento disponibile   

 

846 

Der Alpenkonig und der Menschenfeind : romantischkomisches Originalzauberspiel in zwei Aufzugen / 

Ferdinand Raimund ; Nachwort von Wilhelm Zentner. - Stuttgart : Reclam, ©1952. - 84 p. ; 15 cm. 

(Universal Bibliothek ; 180)   

N. inv.: 175  5321   

11L.G.  FA.  0846      

Documento disponibile   

 

847 

Die gefesselte Phantasie : original-Zauberspiel in zwei Aufzugen / Ferdinand Raimund ; herausgegeben 

von Jurgen Hein. - Stuttgart : Reclam, <1983>. - 103 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 3136)   

N. inv.: 175  5322   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0847      

Documento disponibile   

 

848 

Es ist ewig schad’um mich : Ferdinand Raimund und Wien : 208. Sonderausstellung des Historischen 

Museums der Stadt Wien 7. Marz bis 26. Marz 1996 / [Ausstellung und Katalog Dr. Wilhelm 

Deutschmann, Renate Wagner]. - Wien : Historisches Museum der Stadt Wien, 1996. - 344 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5323   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0848      

Documento disponibile   



 

849 

Raimund Bilder aus einem Theaterleben / Herausgegeben von Gottfried Riedl. - Wien : Sonderzahl, 

©1990. - 216 p. : ill ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5324   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0849      

Documento disponibile   

 

850 

Der lange geduldige Blick : Gedichte / Hans Raimund. - Mödling : Edition Umbruch, ©1989. - 71 p. ; 21 

cm.   

N. inv.: 175  5325   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0850      

Documento disponibile   

 

850 BS 

Der lange geduldige Blick : Gedichte / Hans Raimund. - Mödling : Edition Umbruch, ©1989. - 71 p. ; 21 

cm.   

N. inv.: 175  5326   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0850BS      

Documento disponibile   

 

851 

Porträt mit Hut : Gedichte / Hans Raimund. - Salzburg ; Wien : Müller, ©1998. - 123 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5329   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0851      

Documento disponibile   

 

851 BS 

Porträt mit Hut : Gedichte / Hans Raimund. - Salzburg ; Wien : Müller, ©1998. - 123 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5330   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0851BS      

Documento disponibile   

 

851 QN 

Porträt mit Hut : Gedichte / Hans Raimund. - Salzburg ; Wien : Müller, ©1998. - 123 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5333   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0851QN      

Documento disponibile   

 

851 QR 

Porträt mit Hut : Gedichte / Hans Raimund. - Salzburg ; Wien : Müller, ©1998. - 123 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5332   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0851QR      

Documento disponibile   

 

851 TR 

Porträt mit Hut : Gedichte / Hans Raimund. - Salzburg ; Wien : Müller, ©1998. - 123 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5331   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0851TR      



Documento disponibile   

 

852 

Strophen einer Ehe : Liebesgedichte / Hans Raimund. - Klagenfurt ; Salzburg : Wieser Verlag, ©1995. - 

104 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  5334   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0852      

Documento disponibile   

 

853 

Trugschlüsse : Prosa / Hans Raimund. - Klagenfurt ; Salzburg : Wieser Verlag, ©1990. -  140 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  5335   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0853      

Documento disponibile   

 

854 

Kaputte Mythen : Gedichte / Hans Raimund. - Klagenfurt ; Salzburg : Wieser Verlag, ©1992. - 127 p. ; 19 

cm.   

N. inv.: 175  5336   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0854      

Documento disponibile   

 

855 

Auf Distanz gegangen : Gedichte / Hans Raimund. - Baden bei Wien : Grasl, 1985. - 64 p. ; 19 cm. (Lyrik 

aus Osterreich  ; 35)   

N. inv.: 175  5337   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0855      

Documento disponibile   

 

856 

E qualunque cosa accada / Hans Raimund ; traduzione di Augusto Debove ; prefazione di Giorgio 

Cusatelli. - Milano : Crocetti,  1995!. - 75 p. ; 21 cm. (I testi di Testo a fronte ; 17)   

N. inv.: 175  5338   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0856      

Documento disponibile   

 

857 

Ventriloqui viennesi / Hans Raimund ; traduzione di Augusto Debove. - Faenza : Moby Dick, [1993]. - 

119 p. ; 20 cm. (I libri dello Zelig ; 24)   

N. inv.: 175  5339   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0857      

Documento disponibile   

 

858 

Villeggiante a lungo termine / Hans Raimund ; a cura di Augusto Debove. - Faenza : Mobydick,  1998!. - 

59 p. ; 19 cm. (I libri dello Zelig ; 81)   

N. inv.: 175  5340   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0858      

Documento disponibile   

 



859 

Stanze di un matrimonio / Hans Raimund ; a cura di Augusto Debove ; prefazione di Gabriella 

Rovagnati. - Faenza : Mobydick,  1997!. - 119 p. ; 19 cm. ((Testo orig. a fronte. (Lenuvole ; 34) 

N. inv.: 175  5341   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0859      

Documento disponibile   

 

859BS 

Stanze di un matrimonio / Hans Raimund ; a cura di Augusto Debove ; prefazione di Gabriella 

Rovagnati. - Faenza : Mobydick,  1997!. - 119 p. ; 19 cm. ((Testo orig. a fronte. (Lenuvole ; 34)   

N. inv.: 175  5342   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0859BS      

Documento disponibile   

 

859TR 

Stanze di un matrimonio / Hans Raimund ; a cura di Augusto Debove ; prefazione di Gabriella 

Rovagnati. - Faenza : Mobydick,  1997!. - 119 p. ; 19 cm. ((Testo orig. a fronte. ( Lenuvole ; 34)   

N. inv.: 175  5343   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0859TR      

Documento disponibile 

 

860 

Das Trauma der Geburt und seine Bedeutung fur die Psychoanalyse / Otto Rank ; mit einem Vorwort 

von Peter Orban. - Frankfurt am Main : Fischer, ©1988. - 220 p. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 6570)   

N. inv.: 175  5344   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0860      

Documento disponibile   

 

861 

Morbus Kitahara : Roman / Christoph Ransmayr. - 2. Auf. - Frankfurt am Main : Fischer, 1995. - 439 p. ; 

22 cm.   

N. inv.: 175  5345   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0861      

Documento disponibile   

 

862 

Die Schrecken des Eisens und der Finsternis : Roman mit 11 Abbildungen / Christoph Ransmayer. - 

Frankfurt am Main : Fischer, ©1993. - 165 p. : ill. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 5419)   

N. inv.: 175  5346   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0862      

Documento disponibile   

 

863 

Rede an den kleinen Mann / Wilhelm Reich. - Frankfurt am Main : Fischer, ©1993. - 123 p. : ill. ; 19 cm. 

(Psychologie ; 6777) (Fischer Taschenbücher ; 1490)   

N. inv.: 175  5347   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0863      

Documento disponibile   

 

 



864 

Nachtmar : Roman / Elisabeth Reichart. - Salzburg ; Wien : Otto Muller, ©1995. - 244 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  5350   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0864      

Documento disponibile   

 

865 

Februarschatten : Roman / Elisabeth Reichart ; mit einem Nachwort von Christa Wolf. - Frankfurt am 

Main : Fischer, ©1989. -107 p. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 9257)   

N. inv.: 175  5351   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0865      

Documento disponibile   

 

866 

Osterreichischen Dichterinnen / Herausgegeben von Elisabeth Reichart. - Salzburg ; Wien : Otto Muller, 

©1993. - 212 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  5352   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0866      

Documento disponibile   

 

867 

Max Reinhardt : i sogni del mago / a cura di Edda Fuhrich e Gisela Prossnitz ; traduzione dal tedesco di 

Flavia Foradini. - Milano : Guerini, 1995 (stampa 1994). - XII, 206 p. : ill. ; 25 cm.   

N. inv.: 175  5353   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0867      

Documento disponibile   

 

867BS 

Max Reinhardt : i sogni del mago / a cura di Edda Fuhrich e Gisela Prossnitz ; traduzione dal tedesco di 

Flavia Foradini. - Milano : Guerini, 1995 (stampa 1994). - XII, 206 p. : ill. ; 25 cm.   

N. inv.: 175  5354   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0867BS      

Documento disponibile   

 

867TR 

Max Reinhardt : i sogni del mago / a cura di Edda Fuhrich e Gisela Prossnitz ; traduzione dal tedesco di 

Flavia Foradini. - Milano : Guerini, 1995 (stampa 1994). - XII, 206 p. : ill. ; 25 cm. 

N. inv.: 175  5355   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0867TR      

Documento disponibile   

 

868 

Geometrie del dissenso : tendenze della letteratura austriaca contemporanea / a cura di Luigi Reitani. - 

Pasian di Prato : Campanotto germanistica,  1995!. - 152 p. ; 24 cm. (Le carte tedesche ; 7)   

N. inv.: 175  5360   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0868      

Documento disponibile   

 

868BS 

Geometrie del dissenso : tendenze della letteratura austriaca contemporanea / a cura di Luigi Reitani. - 



Pasian di Prato : Campanotto germanistica,  1995!. - 152 p. ; 24 cm. (Le carte tedesche ; 7)   

N. inv.: 175  5361   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0868BS      

Documento disponibile   

 

869 

Luci lune luoghi : antologia di poesia austriaca contemporanea / a cura di Luigi Reitani. - Milano : 

Marcos y Marcos, 1999. - 733 p. ; 21 cm. ((Trad. italiana a fronte. (I testi di Testo a fronte ; 26)   

N. inv.: 175  5362   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0869      

Documento disponibile   

 

870 

Maghrebinische Geschichten / Gregor von Rezzori ; mit 28 Vignetten vom Verfasser. - Reinbek bei 

Hamburg : Rowohlt, ©1991. - 152 p. : ill. ; 19 cm. (Rororo Opernbücher ; 259)   

N. inv.: 175  5363   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0870      

Documento disponibile   

 

871 

Neue maghrebinische Geschichten : 1001 Jahr Maghrebinien ; eine Festschrift herausgegeben zur Feier 

der Wiederauferstehung des maghrebinischen Geistes / Gregor von Rezzori ; mit 78 Zeichnungen vom 

Verfasser. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1972. - 178 p. : ill. ; 19 cm. (RoRoRo ; 1475)   

N. inv.: 175  5364   

Collocazione: 11L.G.  FA.  0871      

Documento disponibile   

 

871BS 

Neue maghrebinische Geschichten : 1001 Jahr Maghrebinien ; eine Festschrift herausgegeben zur Feier 
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Tubingen ; Basel : A. Francke, c1994. - XII, 332 p. ; 23 cm. (Edition Orpheus ; 9)   

N. inv.: 175  6815   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1068      

Documento disponibile   

 

1069 

Alt-Wiener Geschichten / gesammelt von Joseph Peter Strelka. - Frankfurt am Main : Insel Verlag, 1984. - 

298 p. : ill. ; 18 cm (Insel Taschenbuch ; 784)   

N. inv.: 175  6816   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1069      

Documento disponibile   

 

1070 

Des Odysseus Nachfahren: osterreichische Exilliteratur seit 1933 / Jospeh P. Strelka. - Tubingen ; Basel : 

Francke, ©1999. - X, 297 p. ; 23 cm. (Edition Patmos ; 1)   

N. inv.: 175  6817   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1070      

Documento disponibile   

 



1070 BS 

Des Odysseus Nachfahren: osterreichische Exilliteratur seit 1933 / Jospeh P. Strelka. - Tubingen ; Basel : 

Francke, ©1999. - X, 297 p. ; 23 cm. (Edition Patmos ; 1)   

N. inv.: 175  6818   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1070BS      

Documento disponibile   

 

1071 

Macht : ein psychoanalytischer Essay / Hans Strotzka. - Frankfurt am Main : Fischer, ©1985. - 262 p. ; 19 

cm. (Geist und Psyche ; 42303)   

N. inv.: 175  7382   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1071      

Documento disponibile   

 

1072 

Bertha von Sutter : ein Leben fur den Frieden, mit 23 Fotos auf Tafeln und 29 Abbildungen im Text / 

Brigitte Hamann. - Munchen ; Zurich : Piper, ©1991. - 551 p. : ill. ; 19 cm. (Serie Piper ; 922)   

N. inv.: 175  7383   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1072      

Documento disponibile   

 

1073 

L’ermeneutica di Peter Szondi e la letteratura tedesca / Elena Agazzi. - Udine : Campanotto, stampa 

1990. - 93 p. ; 24 cm.(Le carte tedesche ; 2)   

N. inv.: 175  7384   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1073      

Documento disponibile   

 

1074 

Auf der anderen Seite / Gerald Szyszkowitz. - Wien ; Stuttgart : Neuer Breitschopf Verlag, ©1990. - 163 p. 

; 21 cm.   

N. inv.: 175  7385   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1074      

Documento disponibile   

 

1075 

Die Lesereise der Katja Thaya : Erzahlungen / Gerald Szyszkowitz. - Wien-Klosterburg : Edition Va 

Bene, ©1998. - 165 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  7386   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1075      

Documento disponibile   

 

1076 

Mord vor der Klagemauer : Roman / Gerald Szyszkowitz. - Wien-Klosterneuburg : Edition Va Bene, 

©1999. - 182 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  7387   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1076      

Documento disponibile   

 

 



1077 

Anna oder der Flugelschlag der Freiheit : Roman / Gerald Szyszkowitz. - Wien-Klosterneuburg : Edition 

Va Bene, ©1996. - 213 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  7388   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1077      

Documento disponibile   

 

1078 

Der Schone Drache : sieben  Marchen / Folke Tegetthoff ; Illustrationen von Pablo Golger. - Stuttgart : 

Sprectrum, ©1982. - 103 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  7389   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1078      

Documento disponibile   

 

1079 

Wie ein Geschenk auf flacher Hand : Liebesmarchen / Folke Tegetthoff ; Fotos von Jo Pego Gottwald. - 

Stuttgart : Spectrum, ©1981. - 134 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  7390   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1079      

Documento disponibile   

 

1080 

Fremder Strand : Erzahlung / Ilse Tielsch. - Graz ; Wien ; Koln : Styria, 1984. - 125 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  7400   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1080      

Documento disponibile   

 

1081 

Die Tante Jolesch, oder Der Untergang des Abendlandes in Anekdoten / Friedrich Torberg. - 5. Aufl. - 

Munchen : Deutscher Taschenbuch Verlag, 1980. - 248 p. ; 18 cm. (DTV ; 1266)   

N. inv.: 175  7401   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1081      

Documento disponibile   

 

1082 

Die Erben der Tante Jolesch / Friedrich Torberg. - Munchen : Deutscher Taschenbuch Verlag, 1981. - 250 

p. ; 18 cm. (DTV ; 1644)   

N. inv.: 175  7402   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1082      

Documento disponibile   

 

1083 

Susskind von Trimberg : Roman / Friedrich Torberg. - Frankfurt am Main ; Berlin : Ullstein, ©1990. - 313 

p. ; 18 cm. (Ullstein-Buch ; 22370)   

N. inv.: 175  7403   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1083      

Documento disponibile   

 

1084 

Der Schuler Gerber : Roman / Friedrich Torberg. - Munchen : Deutscher Taschenbuch, ©1973 (stampa 



1992). - 291 p. ; 18 cm. (DTV ; 884)   

N. inv.: 175  7404   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1084      

Documento disponibile   

 

1085 

Friedrich Torberg : ein Leben in Widerspruchen / Frank Tichy. - Salzburg ; Wien : Muller, 1995. - 303 p. : 

ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  7405   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1085      

Documento disponibile   

 

1086 

Das dichterische Werk : auf Grund der historische-kritischen Ausgabe von Walther Killy und Hans 

Szklenar. - 13. Aufl. - Munchen : Deutscher Taschenbuch, ©1972 (stampa 1992). - 332 p. ; 18 cm. (DTV ; 

2163)   

N. inv.: 175  7406   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1086      

Documento disponibile   

 

1086 

Poesie / Georg Trakl ; a cura di Grazia Pulvirenti ; traduzione di Enrico De Angelis. - Venezia : Marsilio, 

©1999. - 418 p. ; 19 cm. ((Testo orig. a fronte. (Gli elfi)(Letteratura universale Marsilio)   

 

N. inv.: 175  7408   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1086      

Documento disponibile   

 

1087 

Le poesie / Georg Trakl ; prefazione di Claudio Magris ; introduzione di Margherita Caput e Maria 

Carolina Foi ; traduzione di Vera degli Alberti e Eduard Innerkofler. - Milano : Garzanti, 1983. - XXI, 323 

p. ; 18 cm. ((Con testo a fronte / Tit. orig.: Die Dichtungen. (I grandi libri Garzanti ; 284)   

N. inv.: 175  7407   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1087      

Documento disponibile   

 

1089 

Londoner Trakl-Symposion / Herausgegeben von Walter Methlagl und William E. Yuill. - Salzburg : 

Otto Muller, ©1981. - 136 p. ; 21 cm. (Trakl-Studien ; 10)   

N. inv.: 175  7409   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1089      

Documento disponibile   

 

1090 

Georg Trakl : Mit Selbstzeugnissen und Bildzeugnissen / Dargestellt von Otto Basil. - Reinbek bei 

Hamburg : Rowohlt, ©1986. - 180 p. : ill. ; 19 cm. (Rororo. Rowohlts Monographien ; 106)   

N. inv.: 175  7410   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1090      

Documento disponibile   

 



1091 

Sprache und Erfahrung : Versuch über Georg Trakl / Gustav-Adolf Pogatschnigg. - Torino : S. Zamorani, 

c1996. - 172 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  7411   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1091      

Documento disponibile   

 

1092 

Im Pechwald : Erzahlung / Josef Traxler. - Wien : Deuticke, ©1992. - 62 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  7412   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1092      

Documento disponibile   

 

1093 

Aufschreibubg aus Trient : Roman / Franz Tumler. - Munchen ; Zurich : Piper, ©1989. - 248 p. ; 19 cm. 

(Serie Piper ; 1019)   

N. inv.: 175  7414   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1093      

Documento disponibile   

 

1093 

Das Land Südtirol : Menschen, Landschaft, Geschichte / Franz Tumler. - 6. Aufl., Neuausgabe. - 

Munchen  etc.! : Piper, 1991.- 485 p. ; 19 cm. (Serie Piper ; 352)   

N. inv.: 175  7413   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1093      

Documento disponibile   

 

1095 

Ein Schloss in Osterreich : Roman / Franz Tumler. - Neuausg. - München : Piper, 1986. - 541 p. ; 19 cm. 

(Serie Piper ; 652)   

N. inv.: 175  7415   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1095      

Documento disponibile   

 

1096 

Welche Sprache ich lernte : Texte von und über Franz Tumler / herausgegeben von Hans Dieter 

Zimmermann. - Originalausg. - München : Piper, 1986. - 259 p. ; 19 cm. (Serie Piper ; 681)   

N. inv.: 175  7416   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1096      

Documento disponibile   

 

1097 

La suddivisione del tempo : poesie / Franz Tumler ; introduzione e traduzione a cura di Maria Luisa 

Roli. - Milano : Guerini, 1990. - 173 p. ; 21 cm. (Collana blu ; 12)   

N. inv.: 175  7500   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1097      

Documento disponibile   

 

1098 

Franz Tumler : una letteratura di confine / Alessandro Costazza. - Merano : Alpha e Beta,  1992!. - 221 p. ; 



21 cm.   

N. inv.: 175  7501   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1098      

Documento disponibile   

 

1099 

Turrini Lesebuch: Stucke, Pamphlete, Filme, Reaktionen, etc. / Peter Turrini ; Ausgewahlte und 

bearbeitet von Ulf Birbaumer. - Wien : Europaverlag, 1986. - 414 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  7502   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1099      

Documento disponibile   

 

1100 

Turrini Lesebuch Zwei : Stücke, Film, Gedichte, Reaktionen etc. / Peter Turrini ; ausgewählt und 

bearbeitet von Ulf Birbaumer. - Wien ; Zurich : Europaverlag,  ©1983 (stampa 1991). - 408 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  7503   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1100      

Documento disponibile   

 

1101 

Im Namen der Liebe : Gedichte / Peter Turrini. - Hamburg : Luchterhand, 1993. - 66 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  7504   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1101      

Documento disponibile   

 

1102 

Die Schlacht um Wien : Schauspiel in drei Akten / Peter Turrini. - Munchen : Luchterhand, ©1995. - 92 p. 

; 20 cm. (Luchterhand Theater)   

N. inv.: 175  7505   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1102      

Documento disponibile   

 

1103 

Die Minderleister / Peter Turrini. - Munchen : Luchterhand Literaturverlag, ©1989. - 131 p. ; 18 cm.   

N. inv.: 175  7506   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1103      

Documento disponibile   

 

1104 

Rozznjogd/Rattenjagd : ein Stück / Peter Turrini. - Munchen : Luchterhand, ©1988. - 70 p. ; 19 cm. 

(Luchterhand Theater)   

N. inv.: 175  7507   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1104      

Documento disponibile   

 

1105 

Mein Österreich : Reden, Polemiken, Aufsätze / Peter Turrini. - Munchen : Luchterhand Literaturverlag, 

©1988. - 190 p. ; 18 cm. (Sammlung Luchterhand ; 811)   

N. inv.: 175  7508   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1105      



Documento disponibile   

 

1106 

Alpengluhen : ein Stuck / Peter Turrini. - Hamburg ; Zurich : Luchterhand Literaturverlag, ©1992. - 85 p. 

; 19 cm.   

N. inv.: 175  7524   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1106      

Documento disponibile   

 

1107 

Peter Turrini : Texte, Daten, Bilder / Herausgegeben von Wolfgang Schuch und Klaus Siblewski. - 

Frankfurt am Main : Luchterhand Literaturverlag, ©1991. - 184 p. : ill. ; 18 cm. (Sammlung Luchterhand ; 

960)   

N. inv.: 175  7525   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1107      

Documento disponibile   

 

1108 

Die Klasse : Roman / Hermann Ungar. - Reinbek Bei Hamburg : Rowohlt, ©1991. - 203 p. ; 19 cm. 

(Rowohlt Jahrhundert ; 82)   

N. inv.: 175  7526   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1108      

Documento disponibile   

 

1109 

Prager Triptychon : Erzahlungen / Johannes Urzidil ; herausgegeben und mit einem Nachwort von Peter 

Demetz. - Salzburg ; Wien : Residenz, ©1997. - 232 p. ; 19 cm. (Eine Osterreichische Bibliothek)   

N. inv.: 175  7527   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1109      

Documento disponibile   

 

1110 

Bohmen ist uberall : internationales Johannes-Urzidil-Symposion Prag : Sammelband der Vortrage, 

Primarbibliographie und Register / [herausgegeben von Aldemar Schiffkorn]. - [Linz] : Grenzganger, 

1999. - 309 p. : ill. ; 22 cm. ((Atti del convegno tenuto a Praga nel 1995. (Edition Grenzganger ; 26)   

N. inv.: 175  7528   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1110      

Documento disponibile   

 

1110 

Trittico praghese : racconti / Johannes Urzidil ; traduzione e note di Elisabetta Dell’Anna Ciancia ; con un 

saggio di Claudio Magris. - Milano : Adelphi,  1993!. - 234 p. ; 23 cm.(*Biblioteca Adelphi ; 270)   

N. inv.: 175  7529   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1110      

Documento disponibile   

 

1112 

Die verlorene Geliebte : ein Prager Roman / Johannes Urzidil ; mit einemm Beitrag von Otto F. Beer. - 

Munchen : Langen Otto, ©1996. - 349 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  7530   



Collocazione: 11L.G.  FA.  1112      

Documento disponibile   

 

1113 

Frohliche Armut : Erzahlung / Karl Heinrich Waggerl. - Salzburg : Otto Muller, ©1948 (stampa 1989). - 

146 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  7531   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1113      

Documento disponibile   

 

1114 

In diesem Land ... : eine Osterreich-Anthologie / herausgegeben von Ilse Walter. - Wien : Kremayr & 

Scheriau, c1992. - 480 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  7532   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1114      

Documento disponibile   

 

1115 

Verloren ohne Rettung / Peter Waterhouse. - Salzburg ; Wien : Residenz, ©1993. - 134 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  7533   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1115      

Documento disponibile   

 

1116 

Die Geheimnislosigkeit : ein Spazier- und Lesebuch / Peter Waterhouse. - Salzburg ; Wien : Residenz, 

©1996. - 253 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  7534   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1116      

Documento disponibile   

 

1117 

Laurea honoris causa in Lingue e letterature straniere (corso di laurea in lingue e letterature straniere) a 

Adam Wandruszka. - Venezia : Universita degli studi, c1987. - 30 p. : ill. ; 21 cm. ((In testa al front.: 

Facolta di lingue e letterature straniere dell’Universita degli studi di Venezia.   

N. inv.: 175  7535   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1117      

Documento disponibile   

 

1118 

La cantante di Hofmannsthal / Marie Luise Wandruszka. - Parma : Pratiche, 1988!. - 178 p. ; 18 cm. 

(Nuovi saggi)   

N. inv.: 175  7536   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1118      

Documento disponibile   

 

1119 

Anleitung zum Unglucklichsein / Paul Watzlawick. - Munchen : Deutscher Taschenbuch Verlag, ©1983 

(stampa 1993). - 132 p. ; 18 cm.(*DTV. Sachbuch ; 30367)   

N. inv.: 175  7537   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1119      



Documento disponibile   

 

1120 

Das Abendbuch : egozentrische Erinnerungen und Berichte unter tunlichster Aussparung des allzu 

Privaten und religios Konfessionell / Hans Weigel. - Graz ; Wien : Styria, ©1989. - 223 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  7538   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1120      

Documento disponibile   

 

1121 

Vita coniugale : romanzo / David Vogel ; traduzione dall’ebraico di Gaio Sciloni. - Milano : Adelphi, 

[1991]. - 578 p. ; 22 cm (Fabula ; 50)   

N. inv.: 175  7539   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1121      

Documento disponibile   

 

1122 

Osterreichische Dramatik des 20. Jahrhunderts : Spiel mit Welten, Wesen, Worten / Hans Vogelsang. - 

Wien : Wilhelm Braumuller, c1981. - XV, 335 p. ; 21 cm. (Untersuchungen zur österreichischen Literatur 

des 20. Jahrhunderts ; 7)   

N. inv.: 175  7594   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1122      

Documento disponibile   

 

1123 

Gedichte : mittelhochdeutscher Text und Übertragung / Walther von der Vogelweide ; ausgewählt, 

übersetzt und mit einem Kommentar versehen von Peter Wapnewski. - Frankfurt am Main : Fischer, 

©1993. - 303 p. ; 18 cm. (Fischer Taschenbücher ; 6052)   

N. inv.: 175  7595   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1123      

Documento disponibile   

 

1124 

Walther von der Vogelweide : Beiträge zu Leben und Werk / Herausgegeben von Hans-Dieter Mück. - 

Stuttgart : Bernd Stöffler & Dieter Schütz. - 424 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  7596   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1124      

Documento disponibile   

 

1125 

Heiteres Herbarium : Blumen und Verse / Karl Heinrich Waggerl. - 3. Aufl. - Salzburg : O. Muller, c1950. 

- 55 p. : ill. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  7598   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1125      

Documento disponibile   

 

1126 

2. - Bologna : Cisalpino, [1999]. - P. 544-1140 : ill. ; 24 cm. ((Segue: La mostra Pietro Verri e la Milano dei 

lumi. - Catalogo della Mostra tenuta a Milano nel 1998.(*Quaderni di Acme ; 35) ((Fa parte di: Pietro 

Verri e il suo tempo : Milano, 9-11 ottobre 1997 / a cura di Carlo Capra. - Bologna : Cisalpino, [1999]. - 2 



v. ; 24 cm. ((Atti del Convegno.   

N. inv.: 175  7599   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1126  /2    

Documento disponibile   

 

1127 

Vienna : i misteri di Vindobona / Elena Vitas. - Napoli : Liguori, 1993. - 179 p. : ill. ; 22 cm. (I luoghi 

dell’anima ; 2)   

N. inv.: 175  7601   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1127      

Documento disponibile   

 

1128 

Flucht vor der Größe : sechs Variationen über die Vollendung im Unvollendeten / Hans Weigel ; 

illustriert von Hans Fronius. - Graz [etc.] : Verlag Styria, ©1978. - 301 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  7619   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1128      

Documento disponibile   

 

1129 

Im Memoriam / Hans Weigel. - Graz ; Wien : Verlag Styria, ©1979. - 179 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  7620   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1129      

Documento disponibile   

 

1130 

Das 1000jährige Kind : Hans Weigel und sein Österreich / Elfriede Ott Hg. - Graz ; Wien : Verlag Styria, 

©1996. - 179 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  7621   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1130      

Documento disponibile   

 

1131.1.2 

1.2: Jugendwerke : Lyrik ; Drama ; Prosa / Josef Weinheber. - Salzburg : Muller, 1980. - 522 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Samtliche Werke / Josef Weinheber. - Salzburg : Muller. - v. ; 17 cm. 

N. inv.: 175  7622   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1131.1.2      

Documento disponibile   

 

1131.5.2 

5: Prosa 2. : Romane und Romanfragmente / Josef Weinheber. - 2. veranderte Aufl. - Salzburg : Muller, 

1976. - 768 p. ; 17 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Josef Weinheber. - Salzburg : Muller. - v. ; 17 cm. 

N. inv.: 175  7623   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1131.5.2      

Documento disponibile   

 

1131.6 

Adel und Untergang : Gedichte / Josef Weinheber. - 3. Auflage. - Hamburg : Hoffmann und Campe, 

1978. - 159 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: Samtliche Werke / Josef Weinheber. - Salzburg : Muller. - v. ; 17 cm. 

 N. inv.: 175  7624   



Collocazione: 11L.G.  FA.  1131.6      

Documento disponibile   

 

1133 

Wien wörtlich : Gedichte / Josef Weinheber ; mit Illustrationen von Wilfried Zeller-Zellenberg. - 

Salzburg : Otto Müller, ©1985. - 182 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  7625   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1133      

Documento disponibile   

 

1134 

Otto Weininger e la crisi della cultura austriaca / Roberto Della Pietra. - Napoli : Libreria Sapere, 1985. - 

187 p. ; 25 cm. (Letteratura austriaca ; 2)   

N. inv.: 175  7626   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1134      

Documento disponibile   

 

1135 

Lachelnd uber seine Bestatter: Osterreich : osterreichisches Lesebuch von 1900 bis heute / herausgegeben 

von Ulrich Weinzierl. - Munchen ; Zurich, Piper, c1989. - 506 p. ; 19 cm. (Serie Piper ; 1040)   

N. inv.: 175  7628   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1135      

Documento disponibile   

 

1136.1 

Die schwarze Messe : Erzahlungen / Franz Werfel. - Frankfurt am Main : Fischer, 1989. - 351 p. ; 19 cm. 

(Fischer Taschenbücher ; 9450) ((Fa parte di: Gesammelte Werke in Einzelbanden / Franz Werfel ; 

herausgegeben von Knut Beck. - Stuttgart : Fischer Taschenbuch, - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 175  7629   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1136.1      

Documento disponibile   

 

1136.2 

Die tanzenden Derwische : Erzahlungen / Franz Werfel. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 

1989. - 223 p. ; 19 cm. (Fischer Taschenbücher ; 9451) ((Fa parte di: Gesammelte Werke in Einzelbanden / 

Franz Werfel ; herausgegeben von Knut Beck. - Stuttgart : Fischer Taschenbuch, - v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  7630   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1136.2      

Documento disponibile   

 

1136.3 

Die Entfremdung : Erzahlungen / Franz Werfel. - Frankfurt am Main : Fischer Tasschenbuch, 1990. - 214 

p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Gesammelte Werke in Einzelbanden / Franz Werfel ; herausgegeben von Knut 

Beck. - Stuttgart : Fischer Taschenbuch, - v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  7631   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1136.3      

Documento disponibile   

 

1136.4 

Weissenstein, der Weltverbesser : Erzahlungen / Franz Werfel. - Frankfurt am Main : Fischer 



Taschenbuch, 1990. - 230 p. ; 19 cm. (Fischer Taschenbücher ; 9453) ((Fa parte di: Gesammelte Werke in 

Einzelbanden / Franz Werfel ; herausgegeben von Knut Beck. - Stuttgart : Fischer Taschenbuch, - v. ; 19 

cm.  

N. inv.: 175  7632   

Collocazione: 11L.G.  FA.  1136.4      

Documento disponibile   

 

1136.5 

Der Abituriententag : die Geschichte einer Jugendschuld / Franz Werfel. - Frankfurt am Main : Fischer 

Taschenbuch Verlag, 1990. - 181 p. ; 19 cm. (Fischer Taschenbücher ; 9455) ((Fa parte di: Gesammelte 
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